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WPROWADZENIE OD EKSPERTA MOVES PROF. DR HAB. GERTRUDY UŚCIŃSKIEJ 
 
W okresie przedakcesyjnym wykonano w Polsce ogromną pracę w zakresie dostosowania 
polskiego prawa do acquis communautaire. Praca ta była wykorzystana także po wejściu Polski 
do Unii Europejskiej. 

Od ponad 20 lat polskie instytucje i eksperci budują wsparcie prawne i organizacyjne dla 
stosowania prawa unijnego w obszarze swobody przepływu pracowników (szerzej obywateli) oraz 
przepisów o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego. 

Wiedza prawnicza jest szczególnie potrzebna, aby ułatwić stosowanie trudnych i złożonych 
przepisów unijnych. Wiedza ta jest uzyskiwana, pogłębiana i przekazywana dzięki współpracy  
z Komisją Europejską, innymi instytucjami i organami UE, a zwłaszcza przez działanie think 
tanków, które skupiają wybitnych ekspertów z krajów UE. Eksperci ci z jednej strony są 
odpowiedzialni za analizę przebiegu realizacji prawa unijnego w państwach członkowskich i ocenę 
konsekwencji wyroków Trybunału Sprawiedliwości UE, z drugiej zaś odpowiadają za właściwą 
interpretację i stosowanie prawa unijnego w stosunku do obywateli, którzy przemieszczają się  
w UE. Wiedza ta jest także pozyskiwana dzięki badaniom prowadzonym w ośrodkach 
akademickich i na różnych platformach, podczas seminariów i konferencji, dzięki publikacjom 
naukowym, a także przez budowanie sieci ekspertów reprezentujących różne instytucje i podmioty 
odpowiedzialne za stosowanie prawa UE i implementacje wyroków TSUE oraz proponujące 
kierunki jego zmiany. 

W Polsce po akcesji do UE były i są organizowane konferencje i seminaria poświęcone tematyce 
swobody przepływu osób i koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego. Ich celem jest 
wzmacnianie wiedzy prawniczej dotyczącej stosowania przepisów unijnego i konsekwencji 
wyroków TSUE oraz doświadczeń państw członkowskich UE. Dzięki tym seminariom następuje 
faktyczna wymiana wiedzy i doświadczeń oraz nawiązywanie ściślejszej współpracy, co ułatwia 
rozstrzyganie różnych kolizji, które powstają na tle stosowania unijnego prawa. Stanowią one 
platformę dialogu między instytucjami publicznymi, ekspertami i partnerami społecznymi, 
sprzyjając wymianie doświadczeń oraz wypracowaniu kierunków dalszego rozwoju cyfrowej 
koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego w Europie. Seminaria te organizowane były 
w ramach projektów: „Training and reporting on European Social Security" (trESS), “Freedom 
Movement of Workers and Social Security Coordination” (FreSsco) i “Movement of Workers and 
Social Security Coordination” (MoveS). 

W 2026 r. realizujemy jedno z ważnych seminariów poświęconych swobodzie przepływu obywateli 
i koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego (Warszawa, 16.04.2026 r.), zwłaszcza  
w aspekcie digitalizacji, automatyzacji i tych wszystkich procesów, które mają ułatwić stosowanie 
trudnych, złożonych i kazuistycznych przepisów unijnych. Trzeba mieć na uwadze, że dzisiaj 
współczesne innowacje technologiczne mają powszechne zastosowanie, jeżeli chodzi  
o stosowanie przepisów. Wymaga to głębszych studiów i analiz w kwestii ochrony praw 
podstawowych związanych z tak daleko idącą ingerencją w życie publiczne, prywatne  
i podstawowe zasady praw człowieka i ich ochrony. 
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Organizatorem tegorocznego seminarium jest MoveS oraz Instytut Pracy i Spraw Socjalnych, 
który już wcześniej realizował takie seminaria. 

FREE MOVEMENT OF WORKERS AND SOCIAL SECURITY COORDINATION (MOVES)  
 

MoveS to sieć ekspertów prawnych zajmująca się kwestiami swobodnego przepływu 
pracowników oraz koordynacji zabezpieczenia społecznego w Unii Europejskiej. Sieć działa 
przy Dyrekcji Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Włączenia Społecznego Komisji 
Europejskiej. Ekspertem tej sieci jest prof. dr hab. Gertruda Uścińska. 

Kluczowe informacje na temat sieci MoveS: 

• Cel działalności: Sieć wspiera Komisję Europejską w analizie prawnej, zapewniając 
wiedzę fachową na temat mobilności pracowników i koordynacji systemów zabezpieczenia 
społecznego. 

• Działania: MoveS organizuje seminaria (np. na temat nowych wyzwań w mobilności 
wewnątrz UE) oraz publikuje raporty i analizy. 

• Eksperci: W skład sieci wchodzą niezależni eksperci krajowi, którzy monitorują 
stosowanie prawa UE w państwach członkowskich. 

• Powiązania: Działa w obszarze polityki Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Włączenia 
Społecznego Komisji Europejskiej (DG EMPL) 

W ramach sieci MoveS corocznie organizowane są seminaria poświęcone kwestiom 
koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego i mobilności wewnątrzunijnej. 

Więcej informacji o MoveS na stronie: https://employment-social-affairs.ec.europa.eu/ 
policies-and-activities/moving-working-europe/network-legal-experts-moves_en?prefLang=pl 
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INSTYTUT PRACY I SPRAW SOCJALNYCH (IPiSS) 
 

W 1962 r. utworzony został Instytut Pracy, który w 1972 r. przekształcono w Instytut Pracy  
i Spraw Socjalnych. Jednostką nadzorującą dla IPiSS jest Ministerstwo Rodziny, Pracy  
i Polityki Społecznej. Instytut prowadzi badania naukowe i działania wdrożeniowe, podejmując 
problemy pracy i polityki społecznej w sposób interdyscyplinarny. Realizowane badania 
naukowe podejmowane są w dyscyplinach naukowych: ekonomia i finanse, nauki prawne, 
nauki o polityce i administracji, nauki socjologiczne oraz nauki o zarządzaniu i jakości.Kierunki 
prac badawczych prowadzonych w Instytucie są dostosowane do bieżących potrzeb polityki 
społeczno-gospodarczej kraju i obejmują: 

• analizy rynku pracy, w tym prognozowanie podaży i popytu na pracę w Polsce według 
grup zawodów,  

• badania z zakresu zarządzania zasobami ludzkimi, systemów motywacyjnych,  
• zagadnienia pracy i ubezpieczeń społecznych,  
• problemy funkcjonowania instytucji ekonomii społecznej,  
• zagadnienia z zakresu skutecznego realizowania zadań pomocy społecznej oraz analizy 

dotyczące procesów starzenia się populacji, aktywizacji i potrzeb opiekuńczych 
wynikających z postępujących zmian demograficznych i zdrowotnych.  

Kluczowym obszarem badań są analizy i szacunki modelowe minimalnej konsumpcji, które 
służą do wyznaczania linii ubóstwa absolutnego oraz sfery niedostatku w Polsce. 

Projekty podejmowane w ostatnich latach koncentrują się na problematyce zabezpieczenia 
emerytalnego Polaków, w tym ryzyku ubóstwa emerytalnego z uwagi na niezabezpieczenie 
odpowiednich środków na indywidualnych kontach emerytalnych, analizach stanu wiedzy 
Polaków na temat metod zabezpieczenia dochodów w okresie starości i możliwości 
wydłużania aktywności zawodowej osób starszych.  

Eksperci Instytutu badają również problemy efektywnego wykorzystania zasobów pracy 
migrantów, zgodnie z ich kompetencjami i oczekiwaniami zawodowymi.  

Istotnym tematem badań jest również obszar niepełnosprawności i tworzenia się systemu 
opieki długoterminowej.  

Instytut Pracy i Spraw Socjalnych prowadzi własne wydawnictwo naukowe oraz jest wydawcą 
dwóch czasopism naukowych: „Niepełnosprawność i Rehabilitacja” i „Zarządzanie zasobami 
ludzkimi. Od kilkudziesięciu lat prowadzi redakcję czasopisma naukowego „Polityka 
Społeczna”, którego właścicielem jest Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 
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CENTRUM BADAŃ NAD ZABEZPIECZENIEM SPOŁECZNYM  
UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
Centrum Badań nad Zabezpieczeniem Społecznym to wyspecjalizowana jednostka 
badawczo-doradcza, skupiająca ekspertów nauk prawnych, ekonomicznych i polityków 
społecznych w obszarze systemów zabezpieczenia społecznego, rynku pracy i obszaru 
ochrony zdrowia. Centrum oferuje kompleksowe analizy polityk publicznych oraz praktyczne 
rozwiązania w zakresie koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego, zatrudniania i 
mobilności pracowników migrujących, w tym cudzoziemców, a także wpływu prawa 
międzynarodowego i unijnego na sytuację prawną obywateli polskich pracujących i mieszka-
jących za granicą. 
Centrum realizuje zaawansowane projekty badawcze na arenie krajowej i europejskiej, 
świadczy doradztwo strategiczne oraz prowadzi działania szkoleniowe i edukacyjne, 
wspierając instytucje publiczne, organizacje oraz przedsiębiorstwa w projektowaniu  
i wdrażaniu efektywnych polityk społecznych oraz systemów zabezpieczenia społecznego. 
Dzięki ścisłej współpracy z krajowymi i międzynarodowymi partnerami, Centrum dostarcza 
rzetelną wiedzę ekspercką oraz innowacyjne rozwiązania o realnym znaczeniu dla rynku 
pracy, bezpieczeństwa socjalnego, edukacji, ochrony zdrowia i umacniania oraz swobody 
przepływu osób w Unii Europejskiej w zakresie prawnym, ekonomicznym i społecznym. 
Centrum Badań nad Zabezpieczeniem Społecznym stosuje interdyscyplinarne i zorientowane 
na praktykę podejście badawcze, łączące metody nauk prawnych, ekonomicznych i polityki 
społecznej. W szczególności Centrum wykorzystuje: 
● analizy prawnoporównawcze systemów zabezpieczenia społecznego, ze szczególnym 

uwzględnieniem prawa Unii Europejskiej, prawa międzynarodowego, krajowych regulacji 
dotyczących mobilności pracowników i zatrudniania cudzoziemców oraz partycypacji 
ekonomicznej i społecznej na przykładzie organizacji non profit ii sektora spółdzielczego; 

● badania ilościowe, w tym analizę danych statystycznych, administracyjnych i rejestrowych 
dotyczących rynku pracy, migracji, systemów zabezpieczenia społecznego, instytucji 
spółdzielczych i instytucji ekonomii społecznej; 

● badania jakościowe, obejmujące wywiady eksperckie, studia przypadków oraz analizy 
instytucjonalne, pozwalające na ocenę skuteczności obowiązujących rozwiązań prawnych 
i organizacyjnych, w tym rządowych programów dotacyjnych dla organizacji trzeciego 
sektora i spółdzielni socjalnych;  

● analizy polityk publicznych (policy analysis), w tym ocenę skutków regulacji (ex ante  
i ex post) oraz formułowanie rekomendacji legislacyjnych i systemowych; 

● podejście evidence-based, ukierunkowane na dostarczanie rzetelnych, opartych na 
danych podstaw do podejmowania decyzji strategicznych; 

● autorskie syntezy koncepcyjne dotyczące polskiej polityki na rzecz sektora spółdzielczego 
i organizacji non profit. 

Centrum kładzie szczególny nacisk na transfer wiedzy do praktyki, integrując wyniki badań  
z doradztwem strategicznym, wsparciem decyzyjnym oraz działaniami szkoleniowymi. Dzięki 
temu oferowane rozwiązania odpowiadają na realne wyzwania związane z bezpieczeństwem 
socjalnym, stabilizacją systemu politycznego, mobilnością pracowników oraz funkcjonowa-
niem rynku pracy w warunkach swobody przepływu osób w Unii Europejskiej. 
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POLSKIE USTAWODAWSTWO OBJĘTE ZAKRESEM STOSOWANIA ROZPORZĄDZEŃ 
NR 883/2004 I 987/2009 
 
UWAGA: Niektóre akty prawne mogą być wymienione wielokrotnie ze względu na ich 
zastosowanie do katalogu ryzyk, wymienionych w art. 3 rozporządzenia nr 883/2024. 
 

1. Świadczenia z tytułu choroby 
 Świadczenia rzeczowe 

• ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 146 z późn. zm.) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20042102135 

 Świadczenia pieniężne 
• ustawa z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 497, z późn. zm.) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000497  

• ustawa z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników  
(Dz.U. z 2024 r., poz. 90, z późn. zm.)  
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000090  

• ustawa z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz.U. z 2023 r., poz. 1465,  
z późn. zm.) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230001465  

• ustawa z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1631, z późn. zm.) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001631 

• ustawa z dnia 25 czerwca 1999 r. o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia 
społecznego w razie choroby i macierzyństwa (Dz.U. z 2023 r., poz. 2780, z późn. 
zm.) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230002780 

 

2. Świadczenia z tytułu macierzyństwa i równoważne świadczenia  
dla ojca 
 Świadczenia rzeczowe 

• ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 146, z późn. zm.) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20042102135 

 Świadczenia pieniężne 
• ustawa z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych  

(Dz.U. z 2024 r. poz. 497, z późn.zm.) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000497  

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20042102135
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000497
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000090
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230001465
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001631
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230002780
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20042102135
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20042102135
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20042102135
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000497
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• ustawa z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz.U.  
z 2024 r., poz. 90, z późn. zm.)  
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000090  

• ustawa z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz.U. z 2023 r., poz. 1465, z późn. 
zm.)  
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230001465  

• ustawa z dnia 25 czerwca 1999 r. o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia 
społecznego w razie choroby i macierzyństwa (Dz.U. z 2023 r., poz. 2780, z późn. 
zm.) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230002780  

 
 
3. Świadczenia z tytułu inwalidztwa 
 Świadczenia rzeczowe 

• ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 146 z późn. zm.) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20042102135 

 Świadczenia pieniężne 
• ustawa z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych  

(Dz.U. z 2024 r. poz. 497, z późn. zm.) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000497  

• ustawa z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1631 z późn.zm.) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001631 

• ustawa z dnia 9 stycznia 2020 r. o dodatkowym rocznym świadczeniu pieniężnym  
dla emerytów i rencistów (Dz.U. z 2024 r. poz. 891) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000891  

• ustawa z dnia 26 maja 2023 r. o kolejnym dodatkowym rocznym świadczeniu 
pieniężnym dla emerytów i rencistów (Dz.U. z 2023 r. poz. 1407) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230001407  

• ustawa z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników 
 (Dz.U. z 2024 r. poz. 90, z późn. zm.)  

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000090 

• ustawa z dnia 10 grudnia 1993 r. o zaopatrzeniu emerytalnym żołnierzy  
zawodowych oraz ich rodzin (Dz.U. z 2024 r. poz. 242) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000242  

• ustawa z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, 
Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu 
Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, 

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000090
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230001465
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230002780
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20042102135
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001631
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000891
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000090
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000242
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Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, Służby Ochrony Państwa, Państwowej 
Straży Pożarnej, Służby Celno-Skarbowej i Służby Więziennej oraz ich rodzin  
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1121, z późn. zm.) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001121  

• ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. o komisjach lekarskich podległych ministrowi 
właściwemu do spraw wewnętrznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 310)  

           https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000310 
 
 

4. Emerytury 
 Świadczenia rzeczowe 

• ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz.146 z późn. zm.) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20042102135 

 Świadczenia pieniężne 
• ustawa z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 497, z późn. zm.)  
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000497  

• ustawa z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1631, z późn. zm.) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001631  

• ustawa z dnia 9 stycznia 2020 r. o dodatkowym rocznym świadczeniu pieniężnym  
dla emerytów i rencistów (Dz.U. z 2024 r. poz. 891)  
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000891 

• ustawa z dnia 26 maja 2023 r. o kolejnym dodatkowym rocznym świadczeniu 
pieniężnym dla emerytów i rencistów (Dz.U. z 2023 r. poz. 1407)  
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230001407 

• ustawa z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników  
(Dz.U. z 2024 r., poz. 90, z późn. zm.)  
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000090 

• ustawa z dnia 28 sierpnia 1997 r. o organizacji i funkcjonowaniu funduszy 
emerytalnych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1113, z późn. zm.) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001113  

• ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o emeryturach kapitałowych (Dz.U.  
z 2018 r. poz. 926) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20180000926  

• ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2024 r.  
poz. 986, z późn. zm.) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000986  

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001121
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000310
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20042102135
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000497
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001631
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000090
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001113
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20180000926
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000986
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• ustawa z dnia 19 grudnia 2008 r. o emeryturach pomostowych (Dz.U. z 2024 r. poz. 
1696, z późn.zm.) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001696  

• ustawa z dnia 10 grudnia 1993 r. o zaopatrzeniu emerytalnym żołnierzy zawodowych 
oraz ich rodzin (Dz.U. z 2024 r. poz. 242) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000242  

• ustawa z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, 
Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu 
Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, 
Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, Służby Ochrony Państwa, Państwowej 
Straży Pożarnej, Służby Celno-Skarbowej i Służby Więziennej oraz ich rodzin  
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1121, z późn. zm.) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001121 

• ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. o komisjach lekarskich podległych ministrowi 
właściwemu do spraw wewnętrznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 310) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000310 

• ustawa z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz.U z 2024 r. 
poz. 334, z późn. zm.) 
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000334 

• ustawa z dnia 28 stycznia 2016 r. Prawo o prokuraturze (Dz.U. z 2024 r. poz. 390) 
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000390  

  
 

5. Renty rodzinne 
 Świadczenia rzeczowe 

• ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 146 z późn. zm.) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20042102135 
 

 Świadczenia pieniężne 
• ustawa z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych  

(Dz.U. z 2024 r. poz. 497, z późn. zm.) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000497  

• ustawa z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1631) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001631  

• ustawa z dnia 9 stycznia 2020 r. o dodatkowym rocznym świadczeniu pieniężnym dla 
emerytów i rencistów (Dz.U. z 2024 r. poz. 91) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000891  

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001696
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000242
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001121
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000310
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000334
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000390
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20042102135
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000497
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001631
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000891
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• ustawa z dnia 26 maja 2023 r. o kolejnym dodatkowym rocznym świadczeniu 
pieniężnym dla emerytów i rencistów (Dz.U. z 2023 r. poz. 1407) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230001407 
 

• ustawa z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników  
(Dz.U. z 2024 r., poz. 90, z późn. zm.)  
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000090 

• ustawa z dnia 19 grudnia 2008 r. o emeryturach pomostowych (Dz.U. z 2024 r., 
poz.1696, z późn.zm.) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001696  

• ustawa z dnia 10 grudnia 1993 r. o zaopatrzeniu emerytalnym żołnierzy zawodowych 
oraz ich rodzin (Dz.U. z 2024 r. poz. 242) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000242 

• ustawa z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, 
Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu 
Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, 
Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, Służby Ochrony Państwa, Państwowej 
Straży Pożarnej, Służby Celno-Skarbowej i Służby Więziennej oraz ich rodzin  
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1121, z późn. zm.) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001121 

• ustawa z dnia 8 lutego 2023 r. o świadczeniu pieniężnym przysługującym członkom 
rodziny funkcjonariuszy lub żołnierzy zawodowych, których śmierć nastąpiła w 
związku ze służbą albo podjęciem poza służbą czynności ratowania życia lub zdrowia 
ludzkiego albo mienia (Dz.U. z 2023 r. poz. 658) 
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230000658  

• Ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych  
(Dz.U. z 2024 poz. 233, z późn. zm.) 
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000233 

• ustawa z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie i ratownictwie w górach  
i na zorganizowanych terenach narciarskich (Dz.U. z 2023 r. poz. 1154, z późn. zm.) 
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230001154 

• ustawa z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych  
(Dz.U. z 2024 r. poz. 334, z późn. zm.) 
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000334 

• ustawa z dnia 28 stycznia 2016 r. Prawo o prokuraturze (Dz.U. z 2024 r. poz. 390) 
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000390 

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230001407
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000090
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001696
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000242
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001121
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000233
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230001154
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000334
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000390
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6. Świadczenia z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych 
 Świadczenia rzeczowe 

• ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 146 z późn. zm.) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20042102135 

 Świadczenia pieniężne 
• ustawa z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych 

(Dz.U. z 2024 r., poz. 497, z późn. zm.). 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000497 

• ustawa z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników  
(Dz.U. z 2024 r., poz. 90, z późn. zm.)  
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000090  

• ustawa z dnia 30 października 2002 r. o ubezpieczeniu społecznym z tytułu 
wypadków przy pracy i chorób zawodowych (Dz.U. z 2022 r. poz. 2189, z późn. zm.) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20220002189  

• ustawa z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz.U. z 2023 r. poz. 1465,  
z późn. zm.) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230001465 

• ustawa z dnia 19 sierpnia 2011 r. o weteranach działań poza granicami państwa 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 2112) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230002112  

• ustawa z dnia 25 czerwca 1999 r. o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia 
społecznego w razie choroby i macierzyństwa (Dz.U. z 2023 r. poz. 2780,  
z późn. zm.)  
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230002780  

• ustawa z dnia 9 stycznia 2020 r. o dodatkowym rocznym świadczeniu pieniężnym dla 
emerytów i rencistów (Dz.U. z 2024 r. poz. 891)  
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000891  

• ustawa z dnia 26 maja 2023 r. o kolejnym dodatkowym rocznym świadczeniu 
pieniężnym dla emerytów i rencistów (Dz. U. z 2023 r. poz. 1407)  
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230001407  

• ustawa z dnia 10 grudnia 1993 r. o zaopatrzeniu emerytalnym żołnierzy zawodowych 
oraz ich rodzin (Dz.U. z 2024 r., poz. 242) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000242 

• ustawa z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, 
Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu 
Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, 

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20042102135
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000497
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000090
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20220002189
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000891
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230001407
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000242
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Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, Służby Ochrony Państwa, Państwowej 
Straży Pożarnej, Służby Celno-Skarbowej i Służby Więziennej oraz ich rodzin  
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1121, z późn. zm.) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001121 

• ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. o komisjach lekarskich podległych ministrowi 
właściwemu do spraw wewnętrznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 310) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000310  

 
 

7. Zasiłki na wypadek śmierci 
 Świadczenia pieniężne 

• ustawa z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych  
(Dz.U. z 2024 r. poz. 497, z późn. zm.) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000497 

• ustawa z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników  
(Dz.U. z 2024 r. poz. 90, z późn.zm.) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000090  

• ustawa z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1631, z późn. zm.) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001631  

• ustawa z dnia 30 kwietnia 2004 r. o świadczeniach przedemerytalnych (Dz.U. z 2023 
r. poz. 1999, z późn. zm.) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230001999  

• ustawa z dnia 19 grudnia 2008 r. o emeryturach pomostowych (Dz.U. z 2024 r. poz. 
1696, z późn. zm.) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001696  

• ustawa z dnia 22 maja 2009 r. o nauczycielskich świadczeniach kompensacyjnych 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 245 z późn.zm.) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000245  

• ustawa z 27 czerwca 2003 r. o rencie socjalnej (Dz.U. z 2023 r. poz. 2194) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230002194  

• ustawa z dnia 10 grudnia 1993 r. o zaopatrzeniu emerytalnym żołnierzy zawodowych 
oraz ich rodzin (Dz.U. z 2024 r. poz. 242, z późn. zm.)  
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000242  

• ustawa z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, 
Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu 
Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, 

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001121
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000310
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000090
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001631
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230001999
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001696
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000245
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230002194
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000242
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Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, Służby Ochrony Państwa, Państwowej 
Straży Pożarnej, Służby Celno-Skarbowej i Służby Więziennej oraz ich rodzin 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1121, z późn. zm.) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001121  

• ustawa z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 334, z późn. zm.) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000334  

• ustawa z dnia 28 stycznia 2016 r. Prawo o prokuraturze (Dz. U. z 2024 r. poz. 390). 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000390WDU2024000
0390  

 
 

8. Zasiłki dla bezrobotnych 
 Świadczenia rzeczowe 

• ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 146, z późn. zm.) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20042102135 

 Świadczenia pieniężne 
• ustawa z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia  

(Dz. U. z 2025 r. poz. 620) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20250000620  
 
 

9. Świadczenia przedemerytalne 
 Świadczenia pieniężne 

• ustawa z dnia 30 kwietnia 2004 r. o świadczeniach przedemerytalnych (Dz.U. z 2023 
r. poz. 1999) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230001999  

• ustawa z dnia 22 maja 2009 r. o nauczycielskich świadczeniach kompensacyjnych 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 245 z późn. zm.) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000245  

• ustawa z dnia 9 stycznia 2020 r. o dodatkowym rocznym świadczeniu pieniężnym dla 
emerytów i rencistów (Dz.U. z 2024 r. poz. 891) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000891  

• ustawa z dnia 26 maja 2023 r. o kolejnym dodatkowym rocznym świadczeniu 
pieniężnym dla emerytów i rencistów (Dz.U. z 2023 r. poz. 1407) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230001407  

  

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001121
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000334
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000390WDU20240000390
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000390WDU20240000390
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20042102135
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20250000620
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230001999
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000245
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000891
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10. Świadczenia rodzinne 
 Świadczenia rzeczowe  

• ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 146, z późn. zm.) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20042102135 
  

 Świadczenia pieniężne 
• ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2024 r., poz. 

323)  
 https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000323 

• ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz.U. z 
2024 r., poz. 2407, z późn. zm.) 
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20190002407  

• ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” 
(Dz. U. z 2024r., poz. 1829) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001829  

• ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 
w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic" (Dz.U. z 2024 r. poz. 858)  
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000858  
 
 

11. Specjalne nieskładkowe świadczenia pieniężne 
 

Specjalne nieskładkowe świadczenia pieniężne mające na celu zapewnienie 
minimalnego poziomu egzystencji 
 Świadczenia pieniężne 

• ustawa z dnia 31 stycznia 2019 r. o rodzicielskim świadczeniu uzupełniającym  
(Dz.U. z 2022 r. poz. 1051) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20220001051  

• ustawa z dnia 31 lipca 2019 r. o świadczeniu uzupełniającym dla osób niezdolnych 
do samodzielnej egzystencji (Dz.U. z 2024 r. poz. 1649) 
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001649  

Specjalne nieskładkowe świadczenia pieniężne przeznaczone do zapewnienia 
szczególnej ochrony osobom niepełnosprawnym w odniesieniu do środowiska 
społecznego 
 Świadczenia pieniężne 

• ustawa z 27 czerwca 2003 r. o rencie socjalnej (Dz.U. z 2023 r. poz. 2194) 
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230002194   

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20042102135
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000323
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20190002407
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001829
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4zdanjzhaytoltcmfzwsyy
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000858
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20220001051
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001649
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ZESTAWIENIE BIBLIOGRAFICZNE  
DOTYCZĄCE UNIJNEJ KOORDYNACJI SYSTEMÓW ZABEZPIECZENIA 
SPOŁECZNEGO ORAZ MIGRACJI WEWNĄTRZ UE Z LAT 2011-2025 
 

2025 
• WPŁYW kwot zagranicznych emerytur i rent na zbieg polskich świadczeń w ramach 

instytucji renty wdowiej na gruncie art. 95a ustawy emerytalnej. / Andrzej Szybkie // Praca 
i Zabezpieczenie Społeczne. – 2025, nr 7, s. 38–45. 

• The CONSEQUENCES of excluding platform work in directive 2024/2831 from the 
definition of an employment relationship under social security law. Context of the EU 
provisions on the coordination of social security systems on the applicable legislation / 
Andrzej Szybkie // Ubezpieczenia Społeczne. Teoria i Praktyka. - 2025, nr 4, s. 35-[52]. 

Wyłączenie pracy platformowej w dyrektywie 2024/2831 z definicji zatrudnienia na gruncie 
prawa zabezpieczenia społecznego. Kontekst przepisów UE o koordynacji systemów 
zabezpieczenia społecznego dotyczących ustalania właściwego ustawodawstwa. 

• KILKA uwag o porozumieniach wyjątkowych z art. 16 ust. 1 rozporządzenia nr 883/20041 
/ Daniel Eryk Lach // Praca i Zabezpieczenie Społeczne. - 2025, nr 3, s. 39-47 bibliogr. 
summ.  

Podleganie systemowi zabezpieczenia społecznego, tylko jednego państwa 
członkowskiego, pracowników mobilnych przemieszczających się w obrębie UE. 

 
2024 
• SWOBODA przepływu pracowników w Unii Europejskiej. Aspekty prawne i ekonomiczne / 

Gertruda Uścińska // Doradztwo Podatkowe Biuletyn Instytutu Studiów Podatkowych 2024, 
nr 12. 

• O PROCEDURZE i skutkach wycofania zaświadczenia A1 raz jeszcze. Glosa do wyroku 
TSUE z 16 listopada 2023 r., C-422/22. / Daniel Eryk Lach. // Studia Prawa Publicznego – 
2024, z. nr 2, s. 145–159. 

 
2023 
• JAK osiągnąć cele cyfrowej dekady w Polsce / Ignacy Święcicki, J. Witczak. - Policy Paper, 

nr 6 /2023. - Polski Instytut Ekonomiczny, Warszawa. 

https://pie.net.pl/wp-content/uploads/2024/03/PP-6-2023_Cyfrowa-dekada-w-PL.pdf 
[dostęp: 12.03.2026] 

https://pie.net.pl/wp-content/uploads/2024/03/PP-6-2023_Cyfrowa-dekada-w-PL.pdf
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• PROCEDURA wycofania zaświadczenia A1 a wsteczne włączenie delegowanego 
pracownika do systemu zabezpieczenia społecznego państwa wykonywania pracy / Daniel 
Eryk Lach // Praca i Zabezpieczenie Społeczne. - 2023, nr 8, s. 33-41. 

• STATUS prawny pracownika delegowanego na rynku wewnętrznym Unii Europejskiej / 
Jakub Grygutis. - Stan prawny na dzień 1.1.2023 r. - Warszawa : Wydawnictwo C.H. Beck, 
2023. - 365 s. - (Monografie Prawnicze ). 

 
2022 
• HOW to measure the Digital Decade – recommendations for an evolution of the DESI index 

/ Ignacy Święcicki. - Policy Paper, No. 5, 2022, Polish Economic Institute, Warsaw. 

https://pie.net.pl/wp-content/uploads/2023/06/PP_5_DESI.pdf [dostęp 12.03.2026] 

• WERYFIKACJA ustawodawstwa właściwego a ochrona pracownika migrującego na 
gruncie prawa Unii Europejskiej o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego. / 
Andrzej Szybkie // Przegląd Prawa i Administracji, t. 130, 2022, s. 65–75. 

• POLES' knowledge about the coordination of retirement pensions in the European Union : 
an empirical study / Monika Gzik // Ruch Prawniczy, Ekonomiczny i Socjologiczny. - 2022, 
R. 84, z. 2, s. 227-242. 

• UFAĆ, ale kontrolować? Zasada lojalnej współpracy państw członkowskich Unii 
Europejskiej a zaświadczenia A1 / Michał Szypniewski // Praca i Zabezpieczenie 
Społeczne. - 2022, nr 2, s. 27-32. 

• LEGALNE zamieszkanie na terytorium państwa członkowskiego jako przesłanka 
stosowania przepisów o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego wobec 
obywateli państw trzecich w świetle wyroku w sprawie C-477/17,Balandin i in. / Patrycja 
Szczypka-Baran // Ubezpieczenia Społeczne. Teoria i praktyka. – 2022, nr 4, s. 17–31. 

• POZASĄDOWE metody rozwiązywania sporów między państwami członkowskimi  
w obszarze zabezpieczenia społecznego – opis dostępnych procedur / Grażyna 
Sypniewska // Ubezpieczenia Społeczne. Teoria i Praktyka. – 2022, nr 1, s. 3-16. 

• ZABEZPIECZENIE społeczne pracowników migrujących na przykładzie orzeczenia C-
866/19 : [artykuł odorzeczniczy] / Izabela Florczak // Monitor Prawa Pracy. - 2022, R. 19, 
nr 1, s. 65-67. 

Wyrok TS wydany 21.10.2021 r. - Wiedza Polaków na temat koordynacji emerytur w UE: 
badanie empiryczne. 

 
2021 
• ZAKRES związania sądów państwa członkowskiego zaświadczeniem o ustawodawstwie 

właściwym (E101 i A1) w razie stwierdzenia oszustwa – uwagi na tle orzeczeń TSUE  

https://pie.net.pl/wp-content/uploads/2023/06/PP_5_DESI.pdf
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w sprawach C-359/16, C-527/16, C-370/17 i C-37/18 oraz C-17/19 – część 1. / Maciej 
Jakub Zieliński, M.J // Praca i Zabezpieczenie Społeczne.- 2021, nr 4, s. 48–53. 

• ZAKRES związania sądów państwa członkowskiego zaświadczeniem o ustawodawstwie 
właściwym (E101 i A1) w razie stwierdzenia oszustwa – uwagi na tle orzeczeń TSUE w 
sprawach C-359/16, C-527/16, C-370/17 i C-37/18 oraz C-17/19 – część 2 / Maciej Jakub 
Zieliński / Praca i Zabezpieczenie Społeczne.- 2021, nr 5, s. 52–58. 

 
2020 
• INTERNATIONAL seminar entitled "Posting of workers - Regulation No 883/2004, Directive 

2018 / 957 and Directive 2014 / 67/ EU. The case law of Polish courts in the field of freedom 
of movement of workers and coordination of social security systems" Warsaw, 27.02.2020 
r. / Dorota Głogosz // Zesz. Nauk. Zakł. Zabezp. Społ. IPS UW. - 2020, R. 9, nr 11,  
s. 47-52. 

Międzynarodowe seminarium pt. Delegowanie pracowników - rozporządzenie nr 883 / 
2004, dyrektywa 2018 / 957 oraz dyrektywa 2014/ 67/ UE. Orzecznictwo sądów polskich  
w zakresie swobody przepływu pracowników oraz koordynacji systemów zabezpieczenia 
społecznego, Warszawa 27.02.2020 r.  

• KRYTERIA ustalania faktycznego pracodawcy w prawie europejskim na gruncie wyroku  
w sprawie C-610/18 : [artykuł odorzeczniczy] / Ariel Przybyłowicz // Monitor Prawa Pracy. - 
2020, R. 17, nr 10, s. 35-40. 

Ustalenie właściwego ustawodawstwa w zakresie zabezpieczenia społecznego kierowców 
samochodów ciężarowych, którzy zawarli umowę o pracę z pracodawcą mającym swoją 
siedzibę za granicą, ale podlegają kierownictwu innego przedsiębiorstwa mającego 
siedzibę w państwie członkowskim zamieszkania kierowców. 

• POLITYKA społeczna w świetle działalności Unii Europejskiej / Katarzyna Głąbicka-
Auleytner. - Wyd. I. - Radom : UTH, 2020. - 327 s. - (Monografia / Uniwersytet 
Technologiczno-Humanistyczny w Radomiu ; nr 249 ). 

• POSTING of workers - Still Too Many Ambiguities and Contradictions? / Michał 
Szypniewski // Zesz. Nauk. Zakł. Zabezp. Społ. IPS UW. - 2020, R. 9, nr 11, s. 28-33. 

Delegowanie pracowników - wciąż zbyt wiele dwuznaczności? 

• The TECHNICAL Commission on Old-Age, Invalidity and Survivors’ Insurance of the 
International Social Security Association / Zofia Czepulis-Rutkowska // Zesz. Nauk. Zakł. 
Zabezp. Społ. IPS UW. - 2020, R. 9, nr 12, s. 36-38. 

Komisja Emerytalna ds. ubezpieczeń na starość, inwalidztwa i rent rodzinnych przy 
Międzynarodowym Stowarzyszeniu Zabezpieczenia Społecznego. 

• WPŁYW orzecznictwa Europejskiego Trybunału Praw Człowieka na sytuację prawną 
jednostki w dziedzinie zabezpieczenia społecznego w Polsce / Aleksander Gadkowski. - 
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Poznań : Wydawnictwo Naukowe UAM, 2020. - 362 s. - (Seria Prawo / Uniwersytet im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu, ISSN 0083-4262 ; nr 237 ). 

• ZMIANA dyrektywy dotyczącej delegowania pracowników w ramach świadczenia usług / 
Arkadiusz Gawron // Praca i Zabezpieczenie Społeczne. - 2020, nr 10, s. 17-25. 

 
2019 
• KOORDYNACJA systemów zabezpieczenia społecznego w Unii Europejskiej a Brexit / 

Paweł Kaleta // Zesz. Nauk. Zakł. Zabezp. Społ. IPS UW. - 2019, R. 8, nr 9, s. 53-65. 

• OCHRONA interesu pracownika delegowanego w ramach świadczenia usług w Unii 
Europejskiej / Michał Szypniewski. - Stan prawny na 15 kwietnia 2019 r. - Warszawa : 
Wolters Kluwer, 2019. – 348 s. - (Seria Monografie, ISSN 1897-4392 ) 

• ROLA umów międzynarodowych o zabezpieczeniu społecznym w ochronie osób 
migrujących / Andrzej Szybkie // Zesz. Nauk. Zakł. Zabezp. Społ. IPS UW. - 2019, R. 8, nr 
9, s. 34-52. 

• ZABEZPIECZENIE społeczne pracowników migrujących : [orzecznictwo Trybunału 
Sprawiedliwości. Prawo Pracy i Ubezpieczenia Społeczne] oprac. Ewa Skibińska // Monitor 
Prawa Pracy. - 2019, R. 16, nr 7, s. 54-56. 

Wyrok TS z 8.5.2019 r., C631/17. 

• ZAŚWIADCZENIE A1 a zagraniczna podróż służbowa / Michał Szypniewski // Monitor 
Prawa Pracy. - 2019, R. 16, nr 12, s. 25-28. 

 
2018 
• BREXIT i jego skutki dla systemów zabezpieczenia społecznego. Warszawa, 24.11.2017 

r. / Dorota Głogosz // Zesz. Nauk. Zakł. Zabezp. Społ. IPS UW. - 2018, R. 6, nr 7, s. 62-69. 

Omów. międzynarodowego seminarium. 

• "NIE jesteśmy cwaniakami na brytyjskim socjalu". Brexit a zabezpieczenie społeczne 
Polaków w Zjednoczonym Królestwie na przykładzie zabezpieczenia od bezrobocia / Paweł 
Kaleta // Zesz. Nauk. Zakł. Zabezp. Społ. IPS UW. - 2018, R. 6, nr 8, s. 49-59. 

• POLSCY młodzi bogowie? Brexit a brytyjski system emerytalny i zabezpieczenie społeczne 
Polaków w zakresie emerytur w Zjednoczonym Królestwie / Paweł Kaleta // Zesz. Nauk. 
Zakł. Zabezp. Społ. IPS UW. - 2018, R. 6, nr 7, s. 38-52. 

• PRACA marginalna w kontekście ustalenia ustawodawstwa właściwego z zakresu 
zabezpieczenia społecznego / Tomasz Bakalarz // Praca i Zabezpieczenie Społeczne. - 
2018, nr 1, s. 32-40. 

Praca o znikomej wartości ekonomicznej w systemach zabezpieczenia społecznego 
państw UE. 



   

MoveS seminar Poland, 16.04.2026 
Digitalizacja w koordynacji systemów 
zabezpieczenia społecznego.  
Osiągnięcia i wyzwania na przyszłość 

 

19 
 

• SWOBODA przepływu osób w krajach Unii Europejskiej : szanse i zagrożenia / Małgorzata 
Gawrycka, Jarosław Ziętarski, Marta Maier. - Warszawa : Difin, 2018. - 149 s. 

• ŚWIADCZENIE opieki długoterminowej a koordynacja systemów zabezpieczenia 
społecznego w UE / Daniel Eryk Lach // Praca i Zabezpieczenie Społeczne. - 2018, nr 7, 
s. 2-7 

• USTAWODAWSTWO właściwe dla delegowanych pracowników najemnych w dziedzinie 
zabezpieczenia społecznego / Krzysztof Ślebzak // Europejski Przegląd Sądowy. – 2018, 
nr 6. 

• ZABEZPIECZENIE społeczne nieformalnych opiekunów osób niesamodzielnych. 
Rozwiązania polskie na tle wybranych systemów zagranicznych / Daniel Eryk Lach // 
Forum Prawnicze. – 2018, nr 5. 

• ZWALCZANIE błędów i nadużyć związanych z koordynacją systemów zabezpieczenia 
społecznego w Unii Europejskiej, na przykładzie przeciwdziałania nadpłatom emerytur na 
zagraniczne rachunki bankowe / Andrzej Szybkie // Ubezpieczenia Społeczne. Teoria i 
Praktyka. - 2018, nr 2, s. 19-32 

 
2017 
• KOORDYNACJA emerytur i rent w prawie Unii Europejskiej oraz umowach 

międzynarodowych Polski : różnice oraz wzajemne oddziaływanie / Izabela Kryśpiak. – 
Warszawa : Inst. Wydaw. EuroPrawo, 2017. 

• MATERIALNOPRAWNY wpływ koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego w UE 
na krajowe instytucje prawne zabezpieczenia społecznego / Andrzej Szybkie // 
Ubezpieczenia Społeczne. Teoria i Praktyka. - 2017, nr 4, s. 3-22, bibliogr. 

• O WYMOGU podlegania przed delegowaniem ustawodawstwu państwa członkowskiego, 
w którym siedzibę ma pracodawca, w rozumieniu przepisów dotyczących koordynacji 
systemów zabezpieczenia społecznego / Krzysztof Ślebzak // Praca i Zabezpieczenie 
Społeczne. - 2017, nr 10, s. 10-17. 

Rozważenie dość wąskiego zagadnienia związanego z podleganiem ubezpieczeniu 
społecznemu państwa członkowskiego UE przed delegowaniem do wykonywania pracy na 
terytorium innego państwa członkowskiego w rozumieniu art. 12 ust. 1 rozporządzenia 
883/2004 oraz art. 14 ust. 1 rozporządzenia 987/2009. 

• POPULARYZOWANIE wiedzy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego / 
Andrzej Szybkie // Ubezpieczenia Społeczne. Teoria i Praktyka. - 2017, nr 1, s. 139-151 

• WYBRANE problemy interpretacyjne w zakresie podlegania ustawodawstwu właściwemu 
na podstawie unijnych przepisów o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego / 
Maciej Jakub Zieliński // Ubezpieczenia Społeczne. Teoria i Praktyka. - 2017, nr 3, s. 21-
42 
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• ZAŚWIADCZENIE dotyczące ustawodawstwa właściwego : [orzecznictwo Trybunału 
Sprawiedliwości. Prawo Pracy i Ubezpieczenia Społeczne] / oprac. Ewa Skibińska // 
Monitor Prawa Pracy. - 2017, R. 14, nr 11, s. 614-616. 

Wyrok TS z 21.9.2017 r., A-Rosa Flussschiff, C-620/15. Stosowanie systemów 
zabezpieczenia społecznego do pracowników najemnych i ich rodzin przemieszczających 
się we wspólnocie. 

• ZRÓWNANIE świadczeń, dochodów, okoliczności i zdarzeń w świetle rozporządzenia UE 
nr 883/2004 w sprawie koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego / Andrzej 
Szybkie // Ubezpieczenia Społeczne. Teoria i Praktyka. - 2017, nr 4, s. 67-90 

 
2016 
• „DELEGOWANIE równoległe” w świetle przepisów dotyczących koordynacji systemów 

zabezpieczenia społecznego / Krzysztof Ślebzak // Praca i Zabezpieczenie Społeczne. - 
2016, nr 8, s. 9-14 bibliogr. summ 

• EUROPEIZACJA opieki zdrowotnej - trzy perspektywy / Daniel Eryk Lach // Praca i 
Zabezpieczenie Społeczne - 2016, nr 2, s. 10-17 bibliogr. summ. 

Czynniki wynikające z prawa europejskiego dot. transgranicznej opieki zdrowotnej a 
wpływające na funkcjonowanie krajowych systemów opieki zdrowotnej. Omów. trzy 
perspektywy: osób uprawnionych do świadczeń, świadczeniodawców oraz organizatora 
systemu. 

• KOORDYNACJA systemów zabezpieczenia społecznego - ustawodawstwo właściwe 
mające zastosowanie do pracownika delegowanego / Eliza Maniewska // Praca i 
Zabezpieczenie Społeczne. - 2016, nr 3, s. 36-39. 

Z orzecznictwa Sądu Najwyższego. 

• KOORDYNACJA systemów zabezpieczenia społecznego w zakresie świadczeń 
rodzinnych (socjalnego wsparcia) / Renata Maria Babińska-Górecka. – W: POMOC 
społeczna : wsparcie socjalne / [red. Iwona Sierpowska]. - Warszawa : Wolters Kluwer, 
2016. 

• PROBLEMY i przeszkody w korzystaniu z prawa do swobodnego przemieszczania się 
pracowników Unii Europejskiej oraz koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego / 
Robert Marczak // Ubezpieczenia Społeczne. Teoria i Praktyka. - 2016, nr 2, s. 171-202. 

Relacja z międzynarodowej konferencji dotyczącej realizacji międzynarodowego projektu 
Free Movement of Workers and Social Security Coordination (24 czerwca 2016 r. 
Warszawa). 

• RELACJA umów międzynarodowych do przepisów dotyczących koordynacji systemów 
zabezpieczenia społecznego ze szczególnym uwzględnieniem umów pomiędzy Polską i 
Niemcami z 1975 i 1990 r. / Krzysztof Ślebzak // Praca i Zabezpieczenie Społeczne. - 2016, 
nr 3, s. 9-14. 
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• WZMOCNIENIE praw obywateli UE oraz pracowników migrujących - między teorią a 
praktyką / Gertruda Uścińska // Zabezpieczenie Społeczne. Teoria, Prawo, Praktyka. - 
2016, nr 5, s. 51-58 

2015 
• SKUTKI przepływu osób w UE dla krajowych systemów zabezpieczenia społecznego : 

wybrane zagadnienia / Paulina Roicka // Ubezpieczenia Społeczne. Teoria i Praktyka. - 
2015, nr 3, s. 112-130. 

• SPRAWY z zakresu ubezpieczeń społecznych w orzecznictwie Sądu Najwyższego w 
świetle przepisów dotyczących koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego w Unii 
Europejskiej / Krzysztof Ślebzak // Opolskie Studia Administracyjno-Prawne, 2015. 

Podleganie systemowi zabezpieczenia społecznego, tylko jednego państwa 
członkowskiego, pracowników mobilnych przemieszczających się w obrębie UE. 

• WYZWANIA w obszarze europejskiej koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego 
na najbliższe lata / Andrzej Szybkie // Ubezpieczenia Społeczne. Teoria i Praktyka. - 2015, 
nr 1, s. 36-39. 

 
2014 
• ZASADA największej korzyści w procesach koordynacji systemów zabezpieczenia 

społecznego. / Andrzej Szybkie // Polit. Społ. – 2014, nr 7, s. 8–13. 

• USTALANIE ustawodawstwa tymczasowego na podstawie rozporządzeń 883/2004 oraz 
987/2009. / Krzysztof Ślebzak // Praca i Zabezpieczenie Społeczne. - 2014, nr 7, s. 2–7. 

 
2011 
• KOORDYNACJA systemów zabezpieczenia społecznego / Krzysztof Ślebzak. - Wolters 

Kluwer Polska. – Warszawa: 2011 
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PUBLIKACJE EKSPERTA MOVES W OBSZARZE KOORDYNACJI SYSTEMÓW 
ZABEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO I SWOBODY PRZEPŁYWU OSÓB  
Z LAT 2013-2025 

 
2025 
• Uścińska, G., New European Union regulations concerning work via digital platforms – 

Directive (EU) 2024/2831 of the European Parliament and of the Council of 23 October 
2024 on improving working conditions in platform work. Legal and social analysis, „Law. 
Education. Security” 2025, Issue 1, s. 7–25.  

 

2024 
• Uścińska, G., Swoboda przepływu pracowników w Unii Europejskiej. Aspekty prawne i 

ekonomiczne, „Doradztwo Podatkowe Biuletyn Instytutu Studiów Podatkowych” 2024,  
nr 12.  

 

2023 
• Uścińska, G., Berrahal, K., Wykorzystanie sztucznej inteligencji w polityce publicznej na 

przykładzie zabezpieczenia społecznego, „Zabezpieczenie Społeczne” 2023, R. 12, nr 18, 
s. 61–73. 

 

2022 
• Uścińska, G., Rozwój e-urzędu na przykładzie Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, „Studia 

Iuridica” 2022, vol. 92. 

• Uścińska, G., Wyzwania dla ubezpieczeń społecznych w Polsce w I połowie 2022 r. – 
wybrane zagadnienia, „Zabezpieczenie Społeczne. Teoria, Prawo, Praktyka” 2022, nr 15. 

 

2021 
• Uścińska, G., Prawo zabezpieczenia społecznego, Warszawa: Wydawnictwo C.H. Beck, 

2021.  

• Uścińska, G., New technologies in the Social Insurance Institution, „Ubezpieczenia 
Społeczne. Teoria i Praktyka” 2021, nr 4. 

 

2020 
• Uścińska, G., Application of provisions on the free movement of workers and social security 

coordination rules by national courts, „Zeszyty Naukowe Zakładu Zabezpieczenia 
Społecznego IPS UW” 2020, R. 9, nr 11, s. 18–27. 
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• Uścińska, G., E-państwo na przykładzie reform w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych, 
„Praca i Zabezpieczenie Społeczne” 2020, nr 3. 

 

2019 
• Uścińska, G., Prawo ubezpieczeń społecznych. Zasady, finansowanie, organizacja, 

Warszawa: Wydawnictwo C.H. Beck, 2019.  

• Uścińska, G., Binaś, A., Evaluation of the implementation of ILO Convention No. 102 by 
Poland, „Polityka Społeczna” 2019, nr 1, s. 36–41 

• Uścińska, G., Binaś, A., Ocena realizacji przez Polskę przepisów Konwencji nr 102 MOP, 
„Polityka Społeczna” 2019, nr 11. 

• Uścińska, G., Koordynacja systemów zabezpieczenia społecznego jako instrument 
realizacji ochrony socjalnej osób korzystających ze swobody przemieszczania się, 
„Zabezpieczenie Społeczne. Teoria, Prawo, Praktyka” 2019, nr 9. 

 

2018 
• Uścińska, G., Europejski Urząd Pracy, „Polityka Społeczna” 2018, nr 10, s. 5–10 

• Uścińska, G., Delegowanie pracowników w prawie Unii Europejskiej: ocena i zagrożenia w 
kontekście nowej dyrektywy w sprawie delegowania pracowników, „Polityka Społeczna” 
2018, nr 5–6. 

 

2016 
• Uścińska, G., Wzmocnienie praw obywateli UE oraz pracowników migrujących – między 

teorią a praktyką, „Zabezpieczenie Społeczne. Teoria, Prawo, Praktyka” 2016, nr 5, s. 51–58. 
 

2015 
• Uścińska, G., Orzecznictwo Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości w sprawach 

swobodnego przepływu pracowników, „Zabezpieczenie Społeczne. Teoria, Prawo, 
Praktyka” 2015, nr 4. 

 

2014 
• Uścińska, G., Zabezpieczenie społeczne z perspektywy 10 lat Polski w Unii Europejskiej: 

ustawodawstwo właściwe, „Polityka Społeczna” 2014, R. 41, nr 8, s. 1–8. 
 

2013 
• Uścińska, G., Zabezpieczenie społeczne osób korzystających z prawa do przemieszczania 

się w Unii Europejskiej, Warszawa: Wolters Kluwer, 2013. 
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LISTA INSTYTUCJI REALIZUJĄCYCH ZADANIA INSTYTUCJI WŁAŚCIWYCH  
I ŁĄCZNIKOWYCH W RAMACH SYSTEMU EESSI 
Lista zgodna z listą udostępnioną na stronie: https://ec.europa.eu/social/social-security-
directory/pai/search-criteria/language/en/country/pl  

Institution Name English name Contact Information 
Centrala Narodowego Funduszu 
Zdrowia (NFZ) 

National Health Fund(NHF) - Headquarters Phone: 48225726268; Fax:  
e-mail: ca17@nfz.gov.pl 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej 

Ministry of Family, Labour and Social Policy Phone: +48222500108; Fax: 
+48222456107; e-mail: info@mrips.gov.pl 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej 

Ministry of Family, Labour and Social Policy Phone: +48222500108; Fax: 
+48222456107; e-mail: info@mrips.gov.pl 

Zakład Emerytalno-Rentowy 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i 
Administracji 

Pension Benefit Institution of Ministry of the 
Interior and Administration 

Phone: 48226028276; Fax: 48226028276;  
e-mail: kszm@zer.mswia.gov.pl 

Zakład Emerytalno-Rentowy 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i 
Administracji 

Pension Benefit Institution of Ministry of the 
Interior and Administration 

Phone: 48226028276; Fax: 48226028276; 
e-mail: kszm@zer.mswia.gov.pl 

Biuro Emerytalne Służby Więziennej Pension Office Of Prison Service Phone: 48226408601; Fax: 48228488294; 
e-mail: be@sw.gov.pl 

Ministerstwo Sprawiedliwości The Ministry of Justice Phone: 48225212502; Fax: 48226251521; 
e-mail: sekretariat.dko@ms.gov.pl 

Wojskowe Biuro Emerytalne W 
Warszawie 

Military Pension Office in Warsaw Phone: 48261879520; Fax: 48261879520; 
e-mail: wbewarszawa@ron.mil.pl 

Prokuratura Krajowa National Prosecutor's Office Phone: 48221251594; Fax: 48221251471; 
e-mail: PL0055PK@pk.gov.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Białymstoku Wydział 
Rozliczeń Kont Płatników Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Bilgoraj Contr. Payers' Account Settl. 
Subdep. 

Phone: 48857486506; Fax: 48857486466; 
e-mail: PL010000RR@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Białymstoku Wydział 
Ubezpieczeń i Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Bialystok Insurances and Contributions 
Section 

Phone: 48857486498; Fax: 48857486675; 
e-mail: PL010000U@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Białymstoku Wydział Zasiłków 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Bialystok Allowances Section 

Phone: 48857486565; Fax: 48857486910; 
e-mail: PL010000Z@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Bielsku - Białej Wydział 
Rozliczeń Kont Płatników Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Bielsko-Biala Contr. Payers' Account Settl. 
Subdep. 

Phone: 48338253370; Fax: 48338221854; 
e-mail: PL020000RR@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Bielsku-Białej Wydział 
Ubezpieczeń i Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Bielsko-Biala Insurances and Contributions 
Section 

Phone: 48338253167; Fax: 48338122172; 
e-mail: PL020000U@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Bielsku-Białej Wydział 
Zasiłków 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Bielsko-Biala Allowances Section 

Phone: 48338252532; Fax: 48338221854; 
e-mail: PL020000Z@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Bielsku-Białej Wydział 
Potwierdzania Okresów dla Niemieckich 
i Austriackich Instytucji 
Ubezpieczeniowych 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Bielsko-Biala Division for Confirmation of 
Periods for German and Austrian Insurance 
Institutions 

Phone: 48338563000; Fax: 48338564453; 
e-mail: PL020050ER@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Biłgoraju Wydział Rozliczeń 
Kont Płatników Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Bilgoraj Contr. Payers' Account Settl. 
Subdep. 

Phone: 48846881461; Fax: 48846867881; 
e-mail: PL030000RR@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Biłgoraju Wydział 
Ubezpieczeń i Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Bilgoraj Insurances and Contributions 
Section 

Phone: 48846881456; Fax: 48846860478; 
e-mail: PL030000U@zus.pl 
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Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Biłgoraju Wydział Zasiłków 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Bilgoraj Allowances Section 

Phone: 48846881256; Fax: 48846866974; 
e-mail: PL030000Z@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Bydgoszczy Wydział 
Rozliczeń Kont Płatników Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Bydgoszcz Contr. Payers' Account Settl. 
Subdep. 

Phone: 48523418139; Fax: 48523210436; 
e-mail: PL040000RR@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Bydgoszczy Wydział 
Ubezpieczeń i Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Bydgoszcz Insurances and Contributions 
Section 

Phone: 48523418222; Fax: 48523210436; 
e-mail: PL040000U@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Bydgoszczy Wydział Zasiłków 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Bydgoszcz Allowances Section 

Phone: 48523418946; Fax: 48523418701; 
e-mail: PL040000Z@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Bydgoszczy Wydział 
Realizacji Umów Międzynarodowych 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Bydgoszcz RUM 

Phone: 48523418740; Fax: 48523418777; 
e-mail: PL040050ER@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Chorzowie Wydział Rozliczeń 
Kont Płatników Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Chorzow Contr. Payers' Account Settl. 
Subdep. 

Phone: 48323490518; Fax: 48323490585; 
e-mail: PL060000RR@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Chorzowie Wydział 
Ubezpieczeń i Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Chorzow Insurances and Contributions 
Section 

Phone: 48323490548; Fax: 48323490585; 
e-mail: PL060000U@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Chorzowie Wydział Zasiłków 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Chorzow Allowances Section 

Phone: 48323494285; Fax: 48323494450; 
e-mail: PL060000Z@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Chrzanowie Wydział 
Rozliczeń Kont Płatników Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Chrzanow Contr. Payers' Account Settl. 
Subdep. 

Phone: 48326245366; Fax: 48326232997; 
e-mail: PL070000RR@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Chrzanowie Wydział 
Ubezpieczeń i Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Chrzanow z Insurances and Contributions 
Section 

Phone: 48326245446; Fax: 48326245457; 
e-mail: PL070000U@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Chrzanowie Wydział Zasiłków 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Chrzanow Allowances Section 

Phone: 48326245354; Fax: 48326245555; 
e-mail: PL070000Z@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Chrzanowie Wydział 
Realizacji Umów Międzynarodowych 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Chrzanow RUM 

Phone: 48323181145; Fax: 48326245356; 
e-mail: PL070050ER@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Częstochowie Wydział 
Rozliczeń Kont Płatników Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Czestochowa Contr. Payers' Account Settl. 
Subdep. 

Phone: 48343689476; Fax: 48343689190; 
e-mail: PL090000RR@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Częstochowie Wydział 
Ubezpieczeń i Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Czestochowa z Insurances and 
Contributions Section 

Phone: 48343689278; Fax: 48343689278; 
e-mail: PL090000U@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Częstochowie Wydział 
Zasiłków 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Czestochowa Allowances Section 

Phone: 48343689349; Fax: 48343689388; 
e-mail: PL090000Z@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Częstochowie Wydział 
Realizacji Umów Międzynarodowych 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Czestochowa RUM 

Phone: 48343689380; Fax: 48343689190; 
e-mail: PL090050ER@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Gdańsku Wydział Rozliczeń 
Kont Płatników Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Gdansk Contr. Payers' Account Settl. 
Subdep. 

Phone: 48583078378; Fax: 48583012086; 
e-mail: PL100000RR@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Gdańsku Wydział 
Ubezpieczeń i Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Gdansk z Insurances and Contributions 
Section 

Phone: 48583078360; Fax: 48583018459; 
e-mail: PL100000U@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Gdańsku Wydział Zasiłków 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Gdansk Allowances Section 

Phone: 48583232739; Fax: 48583462866; 
e-mail: PL100000Z@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Gdańsku Wydział Realizacji 
Umów Międzynarodowych 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Gdansk RUM 

Phone: 48583078491; Fax: 48583078493; 
e-mail: PL100050ER@zus.pl 
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Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Gorzowie Wielkopolskim 
Wydział Rozliczeń Kont Płatników 
Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Gorzow Wielkopolski Contr. Payers' Account 
Settl. Subdep. 

Phone: 48957395223; Fax: 48957395454; 
e-mail: PL110000RR@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Gorzowie Wielkopolskim 
Wydział Ubezpieczeń i Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Gorzow Wielkopolski z Insurances and 
Contributions Section 

Phone: 48957395307; Fax: 48957395145; 
e-mail: PL110000U@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Gorzowie Wielkopolskim 
Wydział Zasiłków 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Gorzow Wielkopolski Allowances Section 

Phone: 48957395202; Fax: 48957395454; 
e-mail: PL110000Z@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Jaśle Wydział Rozliczeń Kont 
Płatników Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Jaslo Contr. Payers' Account Settl. Subdep. 

Phone: 48134484700 (107); Fax: 
48134464466; e-mail: PL130000RR@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Jaśle Wydział Ubezpieczeń i 
Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Jaslo Insurances and Contributions Section 

Phone: 48134464001; Fax: 48134464466; 
e-mail: PL130000U@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Jaśle Wydział Zasiłków 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Jaslo Allowances Section 

Phone: 48134464001 ext.45; Fax: 
48134464466; e-mail: PL130000Z@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Kielcach Wydział Rozliczeń 
Kont Płatników Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Kielce Contr. Payers' Account Settl. Subdep. 

Phone: 48413677174; Fax: 48413677322; 
e-mail: PL150000RR@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Kielcach Wydział 
Ubezpieczeń i Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Kielce Insurances and Contributions Section 

Phone: 48413677158; Fax: 48413677188; 
e-mail: PL150000U@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Kielcach Wydział Zasiłków 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Kielce Allowances Section 

Phone: 48413356705; Fax: 48413356707; 
e-mail: PL150000Z@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Koszalinie Wydział Rozliczeń 
Kont Płatników Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Koszalin Contr. Payers' Account Settl. 
Subdep. 

Phone: 48943485754; Fax: 48943425262; 
e-mail: PL170000RR@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Koszalinie Wydział 
Ubezpieczeń i Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Koszalin z Insurances and Contributions 
Section 

Phone: 48943485778; Fax: 48943411872; 
e-mail: PL170000U@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Koszalinie Wydział Zasiłków 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Koszalin Allowances Section 

Phone: 48943485880; Fax: 48943481233; 
e-mail: PL170000Z@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Krakowie Wydział Rozliczeń 
Kont Płatników Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Cracow Contr. Payers' Account Settl. 
Subdep. 

Phone: 48124246131; Fax: 48126345719; 
e-mail: PL180000RR@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Krakowie Wydział 
Ubezpieczeń i Składek 2 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Cracow Insurances and Contributions 
Section 2 

Phone: 48126302254; Fax: 48126302249; 
e-mail: PL180000U@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Krakowie Wydział Zasiłków 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Krakow Allowances Section 

Phone: 48124246251; Fax: 48124246270; 
e-mail: PL180000Z@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Krakowie Wydział Realizacji 
Umów Międzynarodowych 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Cracow RUM 

Phone: 48122524347; Fax: 48122694629; 
e-mail: PL180050ER@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Legnicy Wydział Rozliczeń 
Kont Płatników Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Legnica Contr. Payers' Account Settl. 
Subdep. 

Phone: 48768764477; Fax: 48768764235; 
e-mail: PL190000RR@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Legnicy Wydział Ubezpieczeń 
i Składek 2 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Legnica Insurances and Contributions 
Section 2 

Phone: 48768764464; Fax: 48768764235; 
e-mail: PL190000U@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Legnicy Wydział Zasiłków 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Legnica Allowances Section 

Phone: 48768764730; Fax: 48768764620; 
e-mail: PL190000Z@zus.pl 
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Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Lublinie Wydział Ubezpieczeń 
i Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Lublin Insurances and Contributions Section 

Phone: 48815357685; Fax: 48815357548; 
e-mail: PL200000U@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Lublinie Wydział Zasiłków 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Lublin Allowances Section 

Phone: 48815357521; Fax: 48815357513; 
e-mail: PL200000Z@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Lublinie Wydział Realizacji 
Umów Międzynarodowych 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Lublin RUM 

Phone: 48815357494; Fax: 48815357489; 
e-mail: PL200050ER@zus.pl 

Wojewódzki Urząd Pracy we Wrocławiu Voivodeship Labour Office in Wroclaw Phone: 48748866508; Fax: 48748866525; 
e-mail: walbrzych.dwup@dwup.pl 

Dolnośląski Urząd Wojewódzki we 
Wrocławiu 

Dolnoslaskie Voivodeship Office in Wrocław Phone: 48713406786; Fax: 48713406389; 
e-mail: ps@duw.pl 

Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu Kujawsko-Pomorskie Voivodeship Labour 
Office in Torun 

Phone: 48566693946; Fax: 48566693985; 
e-mail: wup@wup.torun.pl 

Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki 
w Bydgoszczy, Delegatura w Toruniu 

Kujawsko-Pomorskie Voivodeship Office in 
Bydgoszcz, Branch Office in Torun 

Phone: 48566115173; Fax: 48566227887; 
e-mail: sekret_wks@bydgoszcz.uw.gov.pl 

Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie Lubelskie Voivodeship Labour Office in 
Lublin 

Phone: 48814635300; Fax: 48814635305; 
e-mail: sekretariat@wup.lublin.pl 

Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie Lubelskie Voivodeship Office in Lublin Phone: 48817424552; Fax: 48817424470; 
e-mail: wps@lublin.uw.gov.pl 

Wojewódzki Urząd Pracy w Zielonej 
Górze 

Lubuskie Voivodeship Labour Office in 
Zielona Gora 

Phone: 48684565610; Fax: 48683270111; 
e-mail: wup@wup.zgora.pl 

Lubuski Urząd Wojewódzki w Gorzowie 
Wielkopolskim 

Lubuskie Voivodeship Office in Gorzow 
Wielkopolski 

Phone: 48957115248; Fax: 48957115374; 
e-mail: 
polityka.spoleczna@lubuskie.uw.gov.pl 

Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi Lodzkie Voivodeship Labour Office in Lodz Phone: 48426389105; Fax: 48426389103; 
e-mail: lowu@praca.gov.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych I 
Oddział w Łodzi Wydział Rozliczeń Kont 
Płatników Składek 

Social Insurance Institution I Branch Office 
in Lodz Contr. Payers' Account Settl. 
Subdep. 

Phone: 48426382760; Fax: 48426375291; 
e-mail: PL210000RR@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych I 
Oddział w Łodzi Wydział Ubezpieczeń i 
Składek 2 

Social Insurance Institution I Branch Office 
in Lodz Insurances and Contributions 
Section 2 

Phone: 48426382501; Fax: 48426375387; 
e-mail: PL210000U@zus.pl 

Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi Lodzkie Voivodeship Office in Lodz Phone: 48426642001; Fax: 48426642051; 
e-mail: PS@lodz.uw.gov.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych I 
Oddział w Łodzi Wydział Zasiłków 

Social Insurance Institution I Branch Office 
in Lodz Allowances Section 

Phone: 48426382579; Fax: 48426375291; 
e-mail: PL210000Z@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych I 
Oddział w Łodzi Wydział Realizacji 
Umów Międzynarodowych 

Social Insurance Institution I Branch Office 
in Lodz RUM 

Phone: 48426382935; Fax: 48426382459; 
e-mail: PL210050ER@zus.pl 

Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie Malopolskie Voivodeship Labour Office in 
Krakow 

Phone: 48124287873; Fax: 48124229785; 
e-mail: up@wup-krakow.pl 

Małopolski Urząd Wojewódzki w 
Krakowie 

Malopolskie Voivodeship Office in Krakow Phone: 48123921591; Fax: 48123921424; 
e-mail: wp@malopolska.uw.gov.pl 

Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie Mazowieckie Voivodeship Labour Office in 
Warsaw 

Phone: 48225322222; Fax: 48225322207; 
e-mail: wup@wup.mazowsze.pl 

Mazowiecki Urząd Wojewódzki w 
Warszawie 

Mazowieckie Voivodeship Office in 
Warszawa 

Phone: 48226957100; Fax: 48226957101; 
e-mail: wps@mazowieckie.pl 

Wojewódzki Urząd Pracy w Opolu Opolskie Voivodeship Labour Office in 
Opole 

Phone: 48774416706; Fax: 48774416702; 
e-mail: wup@wup.opole.pl 

Opolski Urząd Wojewódzki w Opolu Opolskie Voivodeship Office in Opole Phone: 48774524345; Fax: 48774524340; 
e-mail: kszs@opole.uw.gov.pl 

Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie Podkarpackie Voivodeship Labour Office in 
Rzeszow 

Phone: 48177432810; Fax: 48178524457; 
e-mail: wup@wup-rzeszow.pl 

Podkarpacki Urząd Wojewódzki w 
Rzeszowie 

Podkarpackie Voivodeship Office in 
Rzeszow 

Phone: 48178671320; Fax: 48178671950; 
e-mail: s@rzeszow.uw.gov.pl 
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Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku Podlaskie Voivodeship Labour Office in 
Bialystok 

Phone: 48857497200; Fax: 48857497209; 
e-mail: sekretariat@wup.podlaskie.eu 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Nowym Sączu Wydział 
Rozliczeń Kont Płatników Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Nowy Sacz Contr. Payers' Account Settl. 
Subdep. 

Phone: 48184498670 (2670); Fax: 
48184498005; e-mail: PL220000RR@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Nowym Sączu Wydział 
Ubezpieczeń i Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Nowy Sacz Insurances and Contributions 
Section 

Phone: 48184498600; Fax: 48184498777; 
e-mail: PL220000U@zus.pl 

Podlaski Urząd Wojewódzki w 
Białymstoku 

Podlaskie Voivodeship Office in Bialystok Phone: 48857439475; Fax: 48857439214; 
e-mail: wps@bialystok.uw.gov.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Nowym Sączu Wydział 
Zasiłków 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Nowy Sacz Allowances Section 

Phone: 48184498105; Fax: 48184498005; 
e-mail: PL220000Z@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Nowym Sączu Wydział 
Realizacji Umów Międzynarodowych 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Nowy Sacz RUM 

Phone: 48184498400; Fax: 48184498405; 
e-mail: PL220050ER@zus.pl 

Wojewódzki Urząd Pracy w Gdańsku Pomorskie Voivodeship Labour Office in 
Gdansk 

Phone: 48583264888; Fax: 48583261816; 
e-mail: wup@wup.gdansk.pl 

Pomorski Urząd Wojewódzki w Gdańsku Pomorskie Voivodeship Office in Gdansk Phone: 48583077799; Fax: 48583077798; 
e-mail: wks@gdansk.uw.gov.pl 

Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach Slaskie Voivodeship Labour Office in 
Katowice 

Phone: 48327573332; Fax: 48327573362; 
e-mail: wup@wup-katowice.pl 

Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach Slaskie Voivodeship Office in Katowice Phone: 48322077824; Fax: 48322077811; 
e-mail: ps-sekretariat@katowice.uw.gov.pl 

Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach Swietokrzyskie Voivodeship Labour Office in 
Kielce 

Phone: 48413641600; Fax: 48413641666; 
e-mail: wup@wup.kielce.pl 

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w 
Kielcach 

Swietokrzyskie Voivodeship Office in Kielce Phone: 48413421415; Fax: 48413421372; 
e-mail: wps00@kielce.uw.gov.pl 

Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie Warminsko-Mazurskie Voivodeship Labour 
Office in Olsztyn 

Phone: 48895227900; Fax: 48895227901; 
e-mail: olwu@up.gov.pl 

Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki 
w Olsztynie 

Warminsko-Mazurskie Voivodeship Office in 
Olsztyn 

Phone: 48895232259; Fax: 48895232770; 
e-mail: sekrps@uw.olsztyn.pl; 
koordynacjasrw@uw.olsztyn.pl 

Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu Wielkopolskie Voivodeship Labour Office in 
Poznan 

Phone: 48618463819; Fax: 48618463820; 
e-mail: wup@wup.poznan.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Olsztynie Wydział Rozliczeń 
Kont Płatników Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Olsztyn Contr. Payers' Account Settl. 
Subdep. 

Phone: 48895212246; Fax: 48895272118; 
e-mail: PL230000RR@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Olsztynie Wydział 
Ubezpieczeń i Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Olsztyn Insurances and Contributions 
Section 

Phone: 48895212450; Fax: 48895272118; 
e-mail: PL230000U@zus.pl 

Wielkopolski Urząd Wojewódzki w 
Poznaniu 

Wielkopolskie Voivodeship Office in Poznan Phone: 48618541070; Fax: 48618541479; 
e-mail: koordynacja@poznan.uw.gov.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Olsztynie Wydział Zasiłków 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Olsztyn Allowances Section 

Phone: 48895124531; Fax: 48895214529; 
e-mail: PL230000Z@zus.pl 

Wojewódzki Urząd Pracy w Szczecinie Zachodniopomorskie Voivodeship Labour 
Office in Szczecin 

Phone: 48914256100; Fax: 48914256103; 
e-mail: sekretariat@wup.pl 

Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki 
w Szczecinie 

Zachodniopomorskie Voivodeship Office in 
Szczecin 

Phone: 48914303091; Fax: 48914303092; 
e-mail: ks@szczecin.uw.gov.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Opolu Wydział Odzyskiwania 
Należności Międzynarodowych 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Opole International Recovery 
Subdepartment 

Phone: 48774070014; Fax: 48774070041; 
e-mail: PL240000RD@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Opolu Wydział Rozliczeń Kont 
Płatników Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Opole Contr. Payers' Account Settl. Subdep. 

Phone: 48774511690; Fax: 48774746949; 
e-mail: PL240000RR@zus.pl 
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Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Opolu Wydział Ubezpieczeń i 
Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Opole Insurances and Contributions Section 

Phone: 48774511476; Fax: 48774746949; 
e-mail: PL240000U@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Opolu Wydział Zasiłków 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Opole Allowances Section 

Phone: 48774511546; Fax: 48774746462; 
e-mail: PL240000Z@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Opolu Wydział Realizacji 
Umów Międzynarodowych 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Opole RUM 

Phone: 48774511416; Fax: 48774746076; 
e-mail: PL240050ER@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Ostrowie Wielkopolskim 
Wydział Rozliczeń Kont Płatników 
Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Ostrow Wielkopolski Contr. Payers' Account 
Settl. Subdep. 

Phone: 48627357340; Fax: 48627357446; 
e-mail: PL260000RR@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Ostrowie Wielkopolskim 
Wydział Ubezpieczeń i Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Ostrow Wielkopolski Insurances and 
Contributions Section 

Phone: 48627357254; Fax: 48627357221; 
e-mail: PL260000U@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Ostrowie Wielkopolskim 
Wydział Zasiłków 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Ostrow Wielkopolski Allowances Section 

Phone: 48627357212; Fax: 48627357446; 
e-mail: PL260000Z@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Pile Wydział Rozliczeń Kont 
Płatników Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Pila Contr. Payers' Account Settl. Subdep. 

Phone: 48672105809; Fax: 48672122238; 
e-mail: PL270000RR@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Pile Wydział Ubezpieczeń i 
Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Pila Insurances and Contributions Section 

Phone: 48672105827; Fax: 48672122419; 
e-mail: PL270000U@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Pile Wydział Zasiłków 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Pila Allowances Section 

Phone: 48672105798; Fax: 48672122238; 
e-mail: PL270000Z@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Płocku Wydział Rozliczeń 
Kont Płatników Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Plock Contr. Payers' Account Settl. Subdep. 

Phone: 48242625271 (3314); Fax: 
48242640341; e-mail: PL280000RR@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Płocku Wydział Ubezpieczeń i 
Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Plock Insurances and Contributions Section 

Phone: 48242625271; Fax: 48242640345; 
e-mail: PL280000U@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Płocku Wydział Zasiłków 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Plock Allowances Section 

Phone: 48242625271 ext.2211; Fax: 
48242640341; e-mail: PL280000Z@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Płocku Wydział Realizacji 
Umów Międzynarodowych 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Plock RUM 

Phone: 48236726811; Fax: 48236722152; 
e-mail: PL280050ER@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych I 
Oddział w Poznaniu Wydział Rozliczeń 
Kont Płatników Składek 

Social Insurance Institution I Branch Office 
in Poznan Contr. Payers' Account Settl. 
Subdep. 

Phone: 48618416907; Fax: 48618411551; 
e-mail: PL290000RR@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych I 
Oddział w Poznaniu Wydział 
Ubezpieczeń i Składek 

Social Insurance Institution I Branch Office 
in Poznan Insurances and Contributions 
Section 

Phone: 48618416157; Fax: 48618416079; 
e-mail: PL290000U@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych I 
Oddział w Poznaniu Wydział Zasiłków 

Social Insurance Institution I Branch Office 
in Poznan Allowances Section 

Phone: 48618416884; Fax: 48618416117; 
e-mail: PL290000Z@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Radomiu Wydział Rozliczeń 
Kont Płatników Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Radom Contr. Payers' Account Settl. 
Subdep. 

Phone: 48483856516; Fax: 48483856518; 
e-mail: PL310000RR@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Radomiu Wydział 
Ubezpieczeń i Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Radom Insurances and Contributions 
Section 

Phone: 48483856354; Fax: 48483856393; 
e-mail: PL310000U@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Radomiu Wydział Zasiłków 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Radom Allowances Section 

Phone: 48483856280; Fax: 48483856324; 
e-mail: PL310000Z@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Rybniku Wydział Rozliczeń 
Kont Płatników Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Rybnik Contr. Payers' Account Settl. 
Subdep. 

Phone: 48324328603; Fax: 48324228146; 
e-mail: PL340000RR@zus.pl 
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Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Rybniku Wydział Ubezpieczeń 
i Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Rybnik Insurances and Contributions 
Section 

Phone: 48324391129; Fax: 48324228146; 
e-mail: PL340000U@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Rybniku Wydział Zasiłków 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Rybnik Allowances Section 

Phone: 48324328641; Fax: 48324328632; 
e-mail: PL340000Z@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Rzeszowie Wydział Rozliczeń 
Kont Płatników Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Rzeszow Contr. Payers' Account Settl. 
Subdep. 

Phone: 48178675225; Fax: 48178523638; 
e-mail: PL350000RR@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Rzeszowie Wydział 
Ubezpieczeń i Składek 2 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Rzeszow Insurances and Contributions 
Section 2 

Phone: 48178675236; Fax: 48178523638; 
e-mail: PL350000U@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Rzeszowie Wydział Zasiłków 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Rzeszow Allowances Section 

Phone: 48178675126; Fax: 48178523638; 
e-mail: PL350000Z@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Rzeszowie Wydział Realizacji 
Umów Międzynarodowych 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Rzeszow RUM 

Phone: 48178675114; Fax: 48178675102; 
e-mail: PL350050ER@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Siedlcach Wydział Rozliczeń 
Kont Płatników Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Siedlce Contr. Payers' Account Settl. 
Subdep. 

Phone: 48256401713; Fax: 48256401711; 
e-mail: PL360000RR@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Siedlcach Wydział 
Ubezpieczeń i Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Siedlce Insurances and Contributions 
Section 

Phone: 48256401739; Fax: 48256401710; 
e-mail: PL360000U@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Siedlcach Wydział Zasiłków 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Siedlce Allowances Section 

Phone: 48256401616; Fax: 48256401710; 
e-mail: PL360000Z@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Słupsku Wydział Rozliczeń 
Kont Płatników Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Slupsk Contr. Payers' Account Settl. 
Subdep. 

Phone: 48598419568; Fax: 48598427688; 
e-mail: PL370000RR@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Słupsku Wydział Ubezpieczeń 
i Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Slupsk Insurances and Contributions 
Section 

Phone: 48598419585; Fax: 48598427688; 
e-mail: PL370000U@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Słupsku Wydział Zasiłków 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Slupsk Allowances Section 

Phone: 48598419305; Fax: 48598427688; 
e-mail: PL370000Z@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Sosnowcu Wydział Rozliczeń 
Kont Płatników Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Sosnowiec Contr. Payers' Account Settl. 
Subdep. 

Phone: 48323683220 (1129); Fax: 
48322662084; e-mail: PL380000RR@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Sosnowcu Wydział 
Ubezpieczeń i Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Sosnowiec Insurances and Contributions 
Section 

Phone: 48323683382; Fax: 48322662084; 
e-mail: PL380000U@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Sosnowcu Wydział Zasiłków 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Sosnowiec Allowances Section 

Phone: 48323683447; Fax: 48322660850; 
e-mail: PL380000Z@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Szczecinie Wydział Rozliczeń 
Kont Płatników Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Szczecin Contr. Payers' Account Settl. 
Subdep. 

Phone: 48914596144; Fax: 48918121062; 
e-mail: PL390000RR@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Szczecinie Wydział 
Ubezpieczeń i Składek 1 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Szczecin Insurances and Contributions 
Section 1 

Phone: 48914596911; Fax: 48918121062; 
e-mail: PL390000U@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Szczecinie Wydział Zasiłków 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Szczecin Allowances Section 

Phone: 48918101502; Fax: 48918121062; 
e-mail: PL390000Z@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Szczecinie Wydział Realizacji 
Umów Międzynarodowych 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Szczecin RUM 

Phone: 48918101802; Fax: 48918101803; 
e-mail: PL390050ER@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Tomaszowie Mazowieckim 
Wydział Rozliczeń Kont Płatników 
Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Tomaszow Mazowiecki Contr. Payers' 
Account Settl. Subdep. 

Phone: 48447263600 (318); Fax: 
48447245214; e-mail: PL420000RR@zus.pl 
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Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Tomaszowie Mazowieckim 
Wydział Ubezpieczeń i Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Tomaszow Mazowie-cki Insurances and 
Contributions Section 

Phone: 48447263600; Fax: 48447263600; 
e-mail: PL420000U@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Tomaszowie Mazowieckim 
Wydział Zasiłków 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Tomaszow Mazowie-cki Allowances Section 

Phone: 48447263600 ext.307; Fax: 
48447263600 ext.281; e-mail: 
PL420000Z@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Wałbrzychu Wydział 
Rozliczeń Kont Płatników Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Walbrzych Contr. Payers' Account Settl. 
Subdep. 

Phone: 48746497381; Fax: 48748425495; 
e-mail: PL430000RR@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Wałbrzychu Wydział 
Ubezpieczeń i Składek 1 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Walbrzych Insurances and Contributions 
Section 1 

Phone: 48746497300; Fax: 48746497387; 
e-mail: PL430000U@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Wałbrzychu Wydział Zasiłków 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Walbrzych Allowances Section 

Phone: 48746497273; Fax: 48748425495; 
e-mail: PL430000Z@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Wałbrzychu Wydział 
Realizacji Umów Międzynarodowych 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Walbrzych RUM 

Phone: 48756468793; Fax: 48756468781; 
e-mail: PL430050ER@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych I 
Oddział w Warszawie Wydział Rozliczeń 
Kont Płatników Składek 

Social Insurance Institution I Branch Office 
in Warsaw Contr. Payers' Account Settl. 
Subdep. 

Phone: 48225382459; Fax: 48228272555; 
e-mail: PL440000RR@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych I 
Oddział w Warszawie Wydział 
Ubezpieczeń i Składek 1 

Social Insurance Institution I Branch Office 
in Warsaw Insurances and Contributions 
Section 1 

Phone: 48225382429; Fax: 48225382442; 
e-mail: PL440000U@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych I 
Oddział w Warszawie Wydział Zasiłków 

Social Insurance Institution I Branch Office 
in Warszawa Allowances Section 

Phone: 48225693518; Fax: 48228344871; 
e-mail: PL440000Z@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych I 
Oddział w Warszawie Wydział Realizacji 
Umów Międzynarodowych 

Social Insurance Institution I Branch Office 
in Warszawa RUM 

Phone: 48225282160; Fax: 48228275371; 
e-mail: PL440050ER@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych II 
Oddział w Warszawie Wydział Rozliczeń 
Kont Płatników Składek 

Social Insurance Institution II Branch Office 
in Warsaw Contr. Payers' Account Settl. 
Subdep. 

Phone: 48225902240; Fax: 48225902107; 
e-mail: PL450000RR@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych II 
Oddział w Warszawie Wydział 
Ubezpieczeń i Składek 

Social Insurance Institution II Branch Office 
in Warsaw Insurances and Contributions 
Section 

Phone: 48225902380; Fax: 48225902228; 
e-mail: PL450000U@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych II 
Oddział w Warszawie Wydział Zasiłków 

Social Insurance Institution II Branch Office 
in Warszawa Allowances Section 

Phone: 48227674221; Fax: 48227674151; 
e-mail: PL450000Z@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział we Wrocławiu Wydział 
Rozliczeń Kont Płatników Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Wroclaw Contr. Payers' Account Settl. 
Subdep. 

Phone: 48713606289; Fax: 48713616583; 
e-mail: PL470000RR@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział we Wrocławiu Wydział 
Ubezpieczeń i Składek 1 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Wroclaw Insurances and Contributions 
Section 1 

Phone: 48713606221; Fax: 48713606543; 
e-mail: PL470000U@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział we Wrocławiu Wydział Zasiłków 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Wrocław Allowances Section 

Phone: 48713606192; Fax: 48713606554; 
e-mail: PL470000Z@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Zabrzu Wydział Rozliczeń 
Kont Płatników Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Zabrze Contr. Payers' Account Settl. 
Subdep. 

Phone: 48322778839; Fax: 48322711311; 
e-mail: PL480000RR@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Zabrzu Wydział Ubezpieczeń i 
Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Zabrze Insurances and Contributions 
Section 

Phone: 48322778837; Fax: 48322778825; 
e-mail: PL480000U@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Zabrzu Wydział Zasiłków 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Zabrze Allowances Section 

Phone: 48322778849; Fax: 48322778916; 
e-mail: PL480000Z@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Zielonej Górze Wydział 
Rozliczeń Kont Płatników Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Zielona Gora Contr. Payers' Account Settl. 
Subdep. 

Phone: 48683294525; Fax: 48683202555; 
e-mail: PL510000RR@zus.pl 



   

MoveS seminar Poland, 16.04.2026 
Digitalizacja w koordynacji systemów 
zabezpieczenia społecznego.  
Osiągnięcia i wyzwania na przyszłość 

 

32 
 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Zielonej Górze Wydział 
Ubezpieczeń i Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Zielona Gora Insurances and Contributions 
Section 

Phone: 48683294529; Fax: 48683202555; 
e-mail: PL510000U@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Zielonej Górze Wydział 
Zasiłków 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Zielona Gora Allowances Section 

Phone: 48683294325; Fax: 48683202555; 
e-mail: PL510000Z@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Elblągu Wydział Rozliczeń 
Kont Płatników Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Elblag Contr. Payers' Account Settl. Subdep. 

Phone: 48556413670; Fax: 48556419214; 
e-mail: PL520000RR@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Elblągu Wydział Ubezpieczeń 
i Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Elblag Insurances and Contributions Section 

Phone: 48556413600; Fax: 48556413602; 
e-mail: PL520000U@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Elblągu Wydział Zasiłków 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Elblag Allowances Section 

Phone: 48556413667; Fax: 48556413695; 
e-mail: PL520000Z@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Elblągu Wydział Realizacji 
Umów Międzynarodowych 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Elblag RUM 

Phone: 48556419241; Fax: 48556419367; 
e-mail: PL520050ER@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych II 
Oddział w Łodzi Wydział Rozliczeń Kont 
Płatników Składek 

Social Insurance Institution II Branch Office 
in Lodz Contr. Payers' Account Settl. 
Subdep. 

Phone: 48438245656 (478); Fax: 
48438246166; e-mail: PL530000RR@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych II 
Oddział w Łodzi Wydział Ubezpieczeń i 
Składek 

Social Insurance Institution II Branch Office 
in Lodz Insurances and Contributions 
Section 

Phone: 48438245656; Fax: 48438246166; 
e-mail: PL530000U@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych II 
Oddział w Łodzi Wydział Zasiłków 

Social Insurance Institution II Branch Office 
in Lodz Allowances Section 

Phone: 48438245656 ext.404; Fax: 
48438246166; e-mail: PL530000Z@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych II 
Oddział w Poznaniu Wydział Rozliczeń 
Kont Płatników Składek 

Social Insurance Institution II Branch Office 
in Poznan Contr. Payers' Account Settl. 
Subdep. 

Phone: 48618745420; Fax: 48618745409; 
e-mail: PL540000RR@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych II 
Oddział w Poznaniu Wydział 
Ubezpieczeń i Składek 

Social Insurance Institution II Branch Office 
in Poznan Insurances and Contributions 
Section 

Phone: 48618745467; Fax: 48618745409; 
e-mail: PL540000U@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych II 
Oddział w Poznaniu Wydział Zasiłków 

Social Insurance Institution II Branch Office 
in Poznan Allowances Section 

Phone: 48618745570; Fax: 48618746606; 
e-mail: PL540000Z@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych III 
Oddział w Warszawie Wydział Rozliczeń 
Kont Płatników Składek 

Social Insurance Institution III Branch Office 
in Warsaw Contr. Payers' Account Settl. 
Subdep. 

Phone: 48228904020; Fax: 48228278375; 
e-mail: PL550000RR@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych III 
Oddział w Warszawie Wydział 
Ubezpieczeń i Składek 1 

Social Insurance Institution III Branch Office 
in Warsaw Insurances and Contributions 
Section 1 

Phone: 48228904530; Fax: 48228904465; 
e-mail: PL550000U@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych III 
Oddział w Warszawie Wydział Zasiłków 

Social Insurance Institution III Branch Office 
in Warszawa Allowances Section 

Phone: 48228904115; Fax: 48228904476; 
e-mail: PL550000Z@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Toruniu Wydział Rozliczeń 
Kont Płatników Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Torun Contr. Payers' Account Settl. Subdep. 

Phone: 48566109621; Fax: 48566109496; 
e-mail: PL560000RR@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Toruniu Wydział Ubezpieczeń 
i Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Torun Insurances and Contributions Section 

Phone: 48542886172; Fax: 48542886152; 
e-mail: PL560000U@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Toruniu Wydział Zasiłków 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Torun Allowances Section 

Phone: 48566109324; Fax: 48566109496; 
e-mail: PL560000Z@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Toruniu Wydział Realizacji 
Umów Międzynarodowych 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Torun RUM 

Phone: 48564506784; Fax: 48564623472; 
e-mail: PL560050ER@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Tarnowie Wydział Rozliczeń 
Kont Płatników Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Tarnow Contr. Payers' Account Settl. 
Subdep. 

Phone: 48146327601; Fax: 48146327518; 
e-mail: PL570000RR@zus.pl 
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Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Tarnowie Wydział 
Ubezpieczeń i Składek 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Tarnow Insurances and Contributions 
Section 

Phone: 48146214371; Fax: 48146215698; 
e-mail: PL570000U@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Tarnowie Wydział Zasiłków 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Tarnow Allowances Section 

Phone: 48146327549; Fax: 48146327548; 
e-mail: PL570000Z@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Tarnowie Wydział Realizacji 
Umów Międzynarodowych 

Social Insurance Institution Branch Office in 
Tarnow RUM 

Phone: 48146327659; Fax: 48146278112; 
e-mail: PL570050ER@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Departament Świadczeń 
Międzynarodowych i Wsparcia Rodzin 

Social Insurance Institution Department of 
International Benefits and Family Support 

Phone: 48226672620; Fax: 48226672625; 
e-mail: PL990000ER@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Departament Realizacji Dochodów 

Social Insurance Institution Income 
Realization Department 

Phone: 48226671122; Fax: 48226671135; 
e-mail: PL990000RD@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Departament Ubezpieczeń i Składek 

Social Insurance Institution Insurance and 
Contributions Department 

Phone: 48226671077; Fax: 48226671088; 
e-mail: PL990000U@zus.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Departament Zasiłków 

Social Insurance Institution Allowances 
Department 

Phone: 48226671976; Fax: 48226671925; 
e-mail: DSK@zus.pl 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego Centrala 

Agricultural Social Insurance Fund - Head 
Office 

Phone: 48225926590; Fax: 48225926650; 
e-mail: sekretariat.it@krus.gov.pl 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego Oddział Regionalny we 
Wrocławiu 

Agricultural Social Insurance Fund Regional 
Branch in Wroclaw 

Phone: 48713671844; Fax: 48713672938; 
e-mail: wroclaw@krus.gov.pl 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego Oddział Regionalny we 
Wrocławiu 

Agricultural Social Insurance Fund Regional 
Branch in Wroclaw 

Phone: 48713671844; Fax: 48713672938; 
e-mail: wroclaw@krus.gov.pl 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego Oddział Regionalny w 
Bydgoszczy 

Agricultural Social Insurance Fund Regional 
Branch in Bydgoszcz 

Phone: 48523415261; Fax: 48523415781; 
e-mail: bydgoszcz@krus.gov.pl 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego Oddział Regionalny w 
Bydgoszczy 

Agricultural Social Insurance Fund Regional 
Branch in Bydgoszcz 

Phone: 48523415261; Fax: 48523415781; 
e-mail: bydgoszcz@krus.gov.pl 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego Oddział Regionalny w 
Lublinie 

Agricultural Social Insurance Fund Regional 
Branch in Lublin 

Phone: 48817593410; Fax: 48817462238; 
e-mail: lublin@krus.gov.pl 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego Oddział Regionalny w 
Lublinie 

Agricultural Social Insurance Fund Regional 
Branch in Lublin 

Phone: 48817593410; Fax: 48817462238; 
e-mail: lublin@krus.gov.pl 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego Oddział Regionalny w 
Zielonej Górze 

Agricultural Social Insurance Fund Regional 
Branch in Zielona Gora 

Phone: 48684523100; Fax: 48684523110; 
e-mail: zielonagora@krus.gov.pl 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego Oddział Regionalny w 
Zielonej Górze 

Agricultural Social Insurance Fund Regional 
Branch in Zielona Gora 

Phone: 48684523100; Fax: 48684523110; 
e-mail: zielonagora@krus.gov.pl 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego Oddział Regionalny w 
Łodzi 

Agricultural Social Insurance Fund Regional 
Branch in Lodz 

Phone: 48426650710; Fax: 48426332346; 
e-mail: lodz@krus.gov.pl 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego Oddział Regionalny w 
Łodzi 

Agricultural Social Insurance Fund Regional 
Branch in Lodz 

Phone: 48426650710; Fax: 48426332346; 
e-mail: lodz@krus.gov.pl 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego Oddział Regionalny w 
Krakowie 

Agricultural Social Insurance Fund Regional 
Branch in Krakow 

Phone: 48126189400; Fax: 48126336076; 
e-mail: krakow@krus.gov.pl 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego Oddział Regionalny w 
Krakowie 

Agricultural Social Insurance Fund Regional 
Branch in Krakow 

Phone: 48126189400; Fax: 48126336076; 
e-mail: krakow@krus.gov.pl 
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Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego Kraków - Wydział 
Świadczeń Zagranicznych w Nowym 
Sączu 

Agricultural Social Insurance Fund Regional 
Branch Krakow - Department of Foreign 
Benefits in Nowy Sacz 

Phone: 48184407303; Fax: 48184407298; 
e-mail: nowysacz@krus.gov.pl 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego Oddział Regionalny w 
Warszawie 

Agricultural Social Insurance Fund Regional 
Branch in Warszawa 

Phone: 48228102719; Fax: 48228104688; 
e-mail: warszawa@krus.gov.pl 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego Oddział Regionalny w 
Warszawie 

Agricultural Social Insurance Fund Regional 
Branch in Warszawa 

Phone: 48228102719; Fax: 48228104688; 
e-mail: warszawa@krus.gov.pl 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego Oddział Regionalny w 
Opolu 

Agricultural Social Insurance Fund Regional 
Branch in Opole 

Phone: 48774545641; Fax: 48774538487; 
e-mail: opole@krus.gov.pl 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego Oddział Regionalny w 
Opolu 

Agricultural Social Insurance Fund Regional 
Branch in Opole 

Phone: 48774545641; Fax: 48774538487; 
e-mail: opole@krus.gov.pl 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego Oddział Regionalny w 
Rzeszowie 

Agricultural Social Insurance Fund Regional 
Branch in Rzeszow 

Phone: 48178673400; Fax: 48178622526; 
e-mail: rzeszow@krus.gov.pl 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego Oddział Regionalny w 
Rzeszowie 

Agricultural Social Insurance Fund Regional 
Branch in Rzeszow 

Phone: 48178673400; Fax: 48178622526; 
e-mail: rzeszow@krus.gov.pl 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego Oddział Regionalny w 
Białymstoku 

Agricultural Social Insurance Fund Regional 
Branch in Bialystok 

Phone: 48857497300; Fax: 48857497310; 
e-mail: bialystok@krus.gov.pl 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego Oddział Regionalny w 
Białymstoku 

Agricultural Social Insurance Fund Regional 
Branch in Bialystok 

Phone: 48857497300; Fax: 48857497310; 
e-mail: bialystok@krus.gov.pl 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego Oddział Regionalny w 
Gdańsku 

Agricultural Social Insurance Fund Regional 
Branch in Gdansk 

Phone: 48583010352; Fax: 48583014894; 
e-mail: gdansk@krus.gov.pl 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego Oddział Regionalny w 
Gdańsku 

Agricultural Social Insurance Fund Regional 
Branch in Gdansk 

Phone: 48583010352; Fax: 48583014894; 
e-mail: gdansk@krus.gov.pl 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego Oddział Regionalny w 
Częstochowie 

Agricultural Social Insurance Fund Regional 
Branch in Czestochowa 

Phone: 48343669770; Fax: 48343654841; 
e-mail: czestochowa@krus.gov.pl 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego Oddział Regionalny w 
Częstochowie 

Agricultural Social Insurance Fund Regional 
Branch in Czestochowa 

Phone: 48343669770; Fax: 48343654841; 
e-mail: czestochowa@krus.gov.pl 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego Oddział Regionalny w 
Kielcach 

Agricultural Social Insurance Fund Regional 
Branch in Kielce 

Phone: 48413481900; Fax: 48413481920; 
e-mail: kielce@krus.gov.pl 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego Oddział Regionalny w 
Kielcach 

Agricultural Social Insurance Fund Regional 
Branch in Kielce 

Phone: 48413481900; Fax: 48413481920; 
e-mail: kielce@krus.gov.pl 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego Oddział Regionalny w 
Olsztynie 

Agricultural Social Insurance Fund Regional 
Branch in Olsztyn 

Phone: 48895349771; Fax: 48895236759; 
e-mail: olsztyn@krus.gov.pl 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego Oddział Regionalny w 
Olsztynie 

Agricultural Social Insurance Fund Regional 
Branch in Olsztyn 

Phone: 48895349771; Fax: 48895236759; 
e-mail: olsztyn@krus.gov.pl 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego Placówka Terenowa w 
Ostrowie Wielkopolskim 

Agricultural Social Insurance Fund Local 
Office in Ostrow Wielkopolski 

Phone: 48627367075; Fax: 48627365430; 
e-mail: ostrow@krus.gov.pl 
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Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego Oddział Regionalny w 
Poznaniu 

Agricultural Social Insurance Fund Regional 
Branch in Poznan 

Phone: 48618530920; Fax: 48618530921; 
e-mail: poznan@krus.gov.pl 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego Oddział Regionalny w 
Poznaniu 

Agricultural Social Insurance Fund Regional 
Branch in Poznan 

Phone: 48618530920; Fax: 48618530921; 
e-mail: poznan@krus.gov.pl 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego Oddział Regionalny w 
Koszalinie 

Agricultural Social Insurance Fund Regional 
Branch in Koszalin 

Phone: 48943427731; Fax: 48943410395; 
e-mail: koszalin@krus.gov.pl 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego Oddział Regionalny w 
Koszalinie 

Agricultural Social Insurance Fund Regional 
Branch in Koszalin 

Phone: 48943427731; Fax: 48943410395; 
e-mail: koszalin@krus.gov.pl 

Dolnośląski Oddział Wojewódzki NFZ Dolnoslaski Regional Branch of NHF Phone: 48717979343; Fax: 48717979201; 
e-mail: wf01@nfz.gov.pl 

Kujawsko-Pomorski Oddział Wojewódzki 
NFZ 

Kujawsko-Pomorski Regional Branch of 
NHF 

Phone: 48523252702; Fax: 48523252709; 
e-mail: wf02@nfz.gov.pl 

Lubelski Oddział Wojewódzki NFZ Lubelski Regional Branch of NHF Phone: 48815310504; Fax: 48815310529; 
e-mail: wf03@nfz.gov.pl 

Lubuski Oddział Wojewódzki NFZ Lubuski Regional Branch of NHF Phone: 48683287700; Fax: 48683287654; 
e-mail: wf04@nfz.gov.pl 

Łódzki Oddział Wojewódzki NFZ Lodzki Regional Branch of NHF Phone: 48422754003; Fax: 48422754001; 
e-mail: wf05@nfz.gov.pl 

Małopolski Oddział Wojewódzki NFZ Malopolski Regional Branch of NHF Phone: 48122988108; Fax: 48124306440; 
e-mail: wf06@nfz.gov.pl 

Mazowiecki Oddział Wojewódzki NFZ Mazowiecki Regional Branch of NHF Phone: 48225828002; Fax: 48225828031; 
e-mail: wf07@nfz.gov.pl 

Opolski Oddział Wojewódzki NFZ Opolski Regional Branch of NHF Phone: 48774020102; Fax: 48774020101; 
e-mail: wf08@nfz.gov.pl 

Podkarpacki Oddział Wojewódzki NFZ Podkarpacki Regional Branch of NHF Phone: 48178604102; Fax: 48178604228; 
e-mail: wf09@nfz.gov.pl 

Podlaski Oddział Wojewódzki NFZ Podlaski Regional Branch of NHF Phone: 48857459531; Fax: 48857459539; 
e-mail: wf10@nfz.gov.pl 

Pomorski Oddział Wojewódzki NFZ Pomorski Regional Branch of NHF Phone: 48587512518; Fax: 48587512516; 
e-mail: wf11@nfz.gov.pl 

Śląski Oddział Wojewódzki NFZ Slaski Regional Branch of NHF Phone: 48327351880; Fax: 48327351573; 
e-mail: wf12@nfz.gov.pl 

Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Swietokrzyski Regional Branch of NHF Phone: 48413646200; Fax: 48413629072; 
e-mail: wf13@nfz.gov.pl 

Warmińsko-Mazurski Oddział 
Wojewódzki NFZ 

Warminsko-Mazurski Regional Branch of 
NHF 

Phone: 48895339175; Fax: 48895339670; 
e-mail: wf14@nfz.gov.pl 

Wielkopolski Oddział Wojewódzki NFZ Wielkopolski Regional Branch of NHF Phone: 48618506390; Fax: 48618506006; 
e-mail: wf15@nfz.gov.pl 

Zachodniopomorski Oddział Wojewódzki 
NFZ 

Zachodniopomorski Regional Branch of NHF Phone: 48914251001; Fax: 48914251177; 
e-mail: wf16@nfz.gov.pl 
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